ESTADO DA BAHIA

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 034/2025PMSSIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro — Bahia CEP — 46390-000
CNPJ 13.922.554/0001-98

Telefax: (0xx75) 33392150 /2128

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 118/2025

MODALIDADE: Inexigivel

Data da Homologagao: 26/05/2025.

UNIDADE ORGAMENTARIA: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestagao dos servigos de Produgdo Musical para realizagao de
show artistico com apresentagéo do artista “MARQUINHOS CAFE”, em Praga Publica, no evento do dia 22
de junho de 2025, com execucdo do show na madrugada do dia 23 de junho de 2025, com horario de inicio
da apresentagio previsto para ocorrer as 03:00h da madrugada, com duragéo do show de 01h30min, em
comemoragao aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do Licuri - Ano 2025", neste Municipio de Souto

Soares/BA.

PROPONENTE: MARCOS ANTONIO DA SILVA, inscrita no CNPJ sob n° 24.472.400/0001-68, com sede
na Rua Portugal, n® 17, Edf. Regente Feijé, sala n® 306, Comércio, Salvador/BA, CEP: 40.015-000.

DECRETOQ/GP N° 025/2025, 06 de Janeiro de 2025.

IMTE US PATRfClO DOS WQS

Ges m,aﬁo
C N¢®026/2025

Mateus Patricto dos Anjos
Agente de Contratagao

41.

José FabioYieira de Souza
1° Membro da equipe de apoio

—~

|
(i
Maria de Fatiﬁ;'ﬁ;eira de Souza

2° Membro da equipe de apoio
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1 DADOS DO SETOR REQU!SITANTE

SECRETARIA Secretaria Mummpal de Cultura e Turismo

Setor Requisitante

(Unidade/Setor/Depto) Secretaria de Cultura e Turismo

E-mail: adm@soutosares.ba.gov.br

Telefone: (75) 983132404

" Servidor responsavel
; |
pela Demanda Luciano Macena de Oliveira

2. IDENTIFICAQAO DA DEMANDA

2.1 TIPO DO ITEM

(x) SERVICO
( ) MATERIAL

2.2 DESCRIGAO SUCINTA DO OBJETO (SOLUQAO PRELIMINAR)

contratac;ao de empresa para prestac;ao dos semg:os de Produg,ao Musical para reallzag:ao de
show artistico com apresentacdo do artista “MARQUINHOS CAFE”, em Praga Publica, no
evento do dia 22 de junho de 2025, com execugao do show na madrugada do dia 23 de junho de
2025, com horario de inicio da apresentagdo previsto para ocorrer as 03:00h da madrugada, com
duragdo do show de 01h30min, em comemoragdo acs Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do
Llcur: - Ano 202§", neste Municipio de Souto Soares/BA.

2.3 JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA ! CONTRATA(}AO
CONSIDERANDOC O PLANEJAMENTO ESTRATEGICO, SE FOR O CASO

Os tradicionais FeStEjOS Juninos do Arraia do Licuri mtegram o calendario oficial de festividades
juninas do municipio, sendo uma celebragdo de grande relevancia cultural e turistica para a
populacdo local e visitantes. O “Arraia do Licuri” representa uma manifestagdo tradicional
profundamente enraizada na identidade cultural da regido, incentivando a valorizagdo das
expressdes artisticas nordestinas, especialmente através da musica.

A contratagdo visa atender a demanda cultural da populagdo, oferecendo uma programagao
diversificada que valorize a tradigdo junina e contemple diferentes estilos musicais do género
nordestino, promovendo o acesso gratuito a cultura de qualidade.

A escolha do artista Marquinhos Café se justifica por seu reconhecido talento e forte ligagao
com a cultura nordestina, em especial com o forré pé-de-serra e os ritmos tradicionais juninos, o
que contribui significativamente para a valorizagdo da cultura popular local. Sua presenga agrega
valor artistico e cultural ao evento, promovendo o entretenimento da populagdo e o fortalecimento
das tradigdes regionais.
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Além do aspecto cultural a realizagao do show contribui diretamente para a mowmentagao
econdmica local, estimulando setores como comércio, alimentagao e turismo, gerando emprego e
renda durante os festejos. :

Portanto, a presente despesa esta devidamente justificada, atendendo ao interesse publico, ao
fomento da cultura e ao fortalecimento das manifestagfes populares tradicionais dos festejos
juninos de Souto Soares. Esta iniciativa reforga o compromisso da gestdo municipal com a
‘promogdo da cultura, o incentivo ao turismo e aproximagao entre os lagos comunitarios por meio
da realizagao de eventos tradicionais de grande importancia para a identidade local.

Contratag:ao de empresa para prestat;:ao

dos servigos de Produgdo Musical para
realizagdo de show artistico com
apresentagio do artista “MARQUINHOS
CAFE”, em Praga Publica, no evento do
dia 22 de junho de 2025, com execugdo
do show na madrugada do dia 23 de RS
junho de 2025, com horario de inicio da | 45.000,00
apresentacdo previsto para ocorrer as
03:00h da madrugada, com duragdo do
show de 01h30min, em comemoragdo
aos Tradicionais Festejos Juninos
“Arraia do Licuri - Ano 2025°, neste
Municipio de Souto SoaresIBA

52 5 GRAU DE PRIORIDADE DA AQUISIQAO ou CONTRATAQAO

( )ALTO
(X) MEDIO
(}BAXO

2.6. PREVISAO DE DATA DESEJADA PARA AQUISIQAO ou CONTRATAGAO

01 | Show 01 R$ 45.000,00

[Esta prevista a sua realizagéo para 0 més de junho de 2025.

2. 7. VINCULAQAO OU DEPENDENCIA com a contratagao de outro ob]eto para sua execugao
visando a determinar a sequéncia em que os respectivos procedimentos licitatérios seréo
‘realizados

Para o evento referenciado acima, terdo contratagoes referente a estruturagéo do evento, como
sonorizagdo, iluminagdo, de modo a garantir o desenvolvimento da difusao cultural deste
Municipio.
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2.8. INDICACAO DA CORRELAQAO ENTRE A AQUISIC,‘AOICONTRATAC}AO E O
PLANEJAMENTO ESTRATEGICO DO SETOR ou ORGAQ, se o caso;

A contratagao esta de acordo com o PPA 2021/2024, Planejamento Estrateglco da Prefeitura’
Municipal de Souto Soares.

3. INDICAQAO DO MEMBRO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO E SE NECESSARIO O%
RESPONSAVEL PELA FISCALIZAGAO :

Gestor da Secretana Lumano Macena de Cliveira - Matricula n°® 318

Fiscal da Secretarla Walson Gilian Medelros de Souza - Matncula n° 4144

4. RESPONSAVEL PELO FORMULARIO DE PLANEJAMENTO DE CONTRATAGOES
PCA

\_ i
Luciang MAceha de Oliveira

Matricuia n? 31 8
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ESTUDO TECNICO PRELIMINAR - ETP

1- INFORMAGOES BASICAS | . |

Secretaria/Setor requisitante: | Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Responsavel pela Nome: Luciano Macena de Olivera
elaboragao: Cargo: Secretario Municipal de Cultura

Contratagdo de empresa para prestacdo dos servigos de Produgdo Musical
para realiza¢ao de show artistico com apresentacao do artista “MARQUINHOS
CAFE”, em Praga Publica, no evento do dia 22 de junho de 2025, com
Especificagio do objeto execucdo do show na madrugada do dia 23 de junho de 2025, com horario de
inicio da apresentagdo previsto para ocorrer as 03:.00h da madrugada, com
duragdo do show de 01h30min, em comemoragéo aos Tradicionais Festejos
Juninos “Arraia do Licuri - Ano 2025", neste Municipio de Souto Soares/BA

2 ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAGAO E O PLANEJAMENTO

2.1. A contratagdo pretendida encontra amparo no Plano de Contratagdes Anual para 2024, em igual teor na Lei
Orgamentaria Anual para o presente exercicio.

'3 - DESCRIGAO DA NECESSIDADE

3.1. Os tradicionais Festejos Juninos do Arraia do Licuri integram o calendério oficial de festividades juninas do
municipio, sendo uma celebragio de grande relevancia cultural e turistica para a populagao local e visitantes. O
“Arraia do Licuri” representa uma manifestagéo tradicional profundamente enraizada na identidade cultural da regido,
incentivando a valorizagao das expressdes artisticas nordestinas, especialmente através da musica.

A contratagdo visa atender 4 demanda cultural da populagéo, oferecendo uma programagao diversificada que
valorize a tradigdo junina e contemple diferentes estilos musicais do género nordestino, promovendo 0 acesso
gratuito a cultura de qualidade.

A escolha do artista Marquinhos Café se justifica por seu reconhecido talento e forte ligagao com a cultura
nordestina, em especial com o forrd pé-de-serra e os ritmos tradicionais juninos, o que contribui significativamente
para a valorizagdo da cultura popular local. Sua presenga agrega valor artistico e cultural ao evento, promovendo o
entretenimento da populago e o fortalecimento das tradigdes regionais.

Além do aspecto cultural, a realizagao do show contribui diretamente para a movimentagdo econdmica local,
estimulando setores como comércio, alimentagéo e turismo, gerando emprego e renda durante os festejos.

Portanto, a presente despesa esta devidamente justificada, atendendo ao interesse publico, ao fomento da cultura
e ao fortalecimento das manifestacdes populares tradicionais dos festejos juninos de Souto Soares. Esta iniciativa
reforga o compromisso da gestao municipal com a promogao da cultura, o incentivo ao turismo e aproximagao entre
os lagos comunitarios por meio da realizagao de eventos tradicionais de grande importancia para a identidade local.
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4 - DESCRIGAO DOS REQUISITOS DA CONTRATAC,‘AO

4.1. A presente se trata de contratagéo de artista, com fulcro no inciso Il do ar. 74 da Lei Federal n® 14.133/2021,
sendo estes consagrados pela critica especializada ou pela opiniao publica, de forma a constatar a inviabilidade de
competicdo. Conforme preconiza a referida Lei:

Art. 74. E inexigivel a flicitagao quando invidvel a competiéo, em especial nos casos de:

[

Il - confratacdo de profissional do setor artistico, direlamente ou por meio de empresario exclusivo, desde
que consagrade pela critica especializada ou pela opinido pliblica;

{1

§ 2° Para fins do disposto no inciso If do caput deste artigo, considera-se empresario exclusive a pessoa
fisica ou juridica que possua contrato, declaragao, carta ou outro documento que afeste a exclusividade
permanente e continua de representagdo, no Pais ou em Estade especifico, do profissional do selor artistico,
afastada a possibilidade de contratagdo direta por inexigibilidade por meio de empreséario com representagao
restrita a evento ou local especifico.

4.2. Razao da escolha:

4.2.1. A escolha do artista Marquinhos Café para se apresentar nos Tradicionais Festejos Juninos "Arraia do Licuri
- Ano 2025, no municipio de Souto Soares/BA, justifica-se pelo seu reconhecido destaque no cendrio regional da
mitsica nordestina, especiaimente no género forré pé-de-serra e em apresentagdes voltadas para eventos juninos.

O artista possui uma trajetéria consolidada, com grande aceitagéo do publico, repertorio tradicional e auténtico, que
valoriza e preserva as raizes culturais do Sao Joao. Além disso, Marquinhos Café € conhecido por sua capacidade
de atrair e animar publicos diversos, o que contribuira para o sucesso do evento, promovendo alegria, cultura € lazer
para a comunidade local e visitantes.

Ressalta-se ainda que a banda ja participou de outros eventos semelhantes em municipios da regido, sempre com
excelente desempenho e aprovagéo popular, o que reforga a adequagdo tecnica e artistica para a proposta do
festejo.

Assim. a escolha da banda Marquinhos Café atende aos critérios de pertinéncia cultural, tradicao e identidade junina,
além de contribuir para o fortalecimento da cultura local e o éxito da programacao festiva do municipio.

4.3. Da consagragao pela midia:

4.3.1. Consolidados os dados constantes no release da banda, que se deslacou pela exceléncia técnica,
originalidade, criatividade, uma excelente carreira na musica com o seu estilo auténtico e com performances que
conquistam o publico. Ademais, a proposta musical se alinha com o publico-alvo.

4.5. Forma de contratago:

4.5.1. Conforme exposto, a contratagao do show artistico objeto deste estudo sera por meio de empresario exclusivo,
conforme documentacao anexa., de acordo com o inciso |l do art. 74 da Lei n® 14,133/2021.

5~ LEVANTAMENTO DO MERCADO
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5.1. N&o ha que se falar em levantamento de mercado, eis que a contratagao direta se fundamenta na inviabilidade
de competicao, por se tratar de inexigibilidade de licitago.

6 DESCRICAO DA SOLUGAO COMO UM TODO

6.1 A solugdo encontrada para atender a demanda apresentada consiste na contratagao do show do artlsta
MARQUINHOS CAFE junto a empresa: MARCOS ANTONIO DA SILVA, inscrita no CNPJ sob n° 24.472.400/0001-68,
com sede na Rua Portugal, n® 17, Edf. Regente Feijé, sala n° 306, Comércio, Salvador/BA, CEP: 40.015-000, empresario
proprio e exclusivo utilizando-se como fundamento a contratagac direta mediante inexigibilidade de licitagao.

7~ ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS

7.1. Entende-se necessaria a contratagao do seguinte item:

Contratagao de empresa para prestagao dos serw(;os
de Produgdo Musical para realizagao de show artistico
com apresentagao do artista “MARQUINHOS CAFE”,
em Praga Piblica, no evento do dia 22 de junho de
2025, com execugao do show na madrugada do dia 23
01 | Show 01 de junho de 2025, com horario de inicio da | R$45.000,00 R$ 45.000,00
apresentagdo previsto para ocorrer as 03:.00h da
madrugada, com duragdo do show de 01h30min, em
comemoragdo aos Tradicionais Festejos Juninos
“Arraia do Licuri - Ano 2025", neste Municipio de
Souto Scares/BA

7.2. Metodologia de calculo dos quantitativos:
7.2.1. O dimensionamento do quantitativo foi obtido com base em apenas 01 (um) dia de show.

8- ESTIMATIVA DE VALORES

8.1. O valor estimado da contratagao & de R$ 45.000,00 {quarenta e cinco mil reais) conforme proposta de prego
apresenta em anexo & demais documentos fiscais (Notas Fiscais) que comprovam que os valores ora pactuados
580 compativeis com o praticado pelo mercado.

8.2. Estio inclusos no valor, todos 0s custos relacionados a realizagao do show, que estaréo a cargo da contratada,
tais como caché do artista, banda e equipe, transporte e demais despesas inerentes a sua execugao.

8.3 As despesas com hospedagem e alimentagao, abastecimento de camarins, para a execugao dos servigos, serao
por conta da contratante.

9- JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA CONTRATAGAO
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Oinciso V, alinea “b" do art. 40 da Lei Federal n® 14.133/2021 estabelece o parcelamento do objeto como regra,
de forma a ser economicamente viavel e economicamente vantajosa, nao ocasionando perda de economia de
escala. O pagamento sera efetuado a contratada em duas parcelas, sendo:

a) 1% parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais), no ato
da assinatura do contrato;

b} 2? parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) a ser
pago, em até dois dias Uteis, apds a realizagao do show.

10 - CONTRATAGOES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

10.1. Contratagdes correlatas s&o aquelas que guardam relagao com o objeto principal, interligando-se a essa
prestagdo do servigo, mas que n&o precisam, necessariamente, ser contratadas para a completa prestagao do objeto
principal. Ja as contratagdes interdependentes sdo aquelas que precisam ser contratadas juntamente com o
objeto principal para sua completa prestagao.

10.2. Compreende-se haver previsdo de contratagdes correlatas, pois o show em si é o objeto principal dessa
contratagao, seguindo uma programagao e com necessidade de estrutura para realizagao do show.

11-RESULTADOS PRETENDIDOS

Pretende-se, com a contratagéo, o aumento da difusao cultural local atraves da cultura musical gospel, em toda
sua amplitude e proposta de envolvimento dos municipes através dela.

12~ PROVIDENCIAS PREVIAMENTE A CELEBRAGAO DO CONTRATO

N&o serdo necessarias providéncias previamente & celebragao do contrato.

13- POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E TRATAMENTOS

N&o se aplica.

14-DECLARAGRODEVIABILIDADE -

O Estudo Técnico Preliminar trouxe informagdes importantes acerca da contratagao aimejada. Concluimos que este
ETP evidencia que a contratagéo pretendida inviabiliza a competicao por se tratar de artistas cuja comparagao nao
permite certa objetividade, trazendo a tona o inciso Il do art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021, fundamento legal de
contratagao por inexigibilidade de licitagéo de profissional do setor artistico.

Dessa forma, DECLARAMOS que & viavel a contratagdo & luz do artigo acima referenciado, em virtude da
consagragao do artista pela opinido pablica efou critica especializada.

15~ ANEXOS
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O presente ETP nao detém anexos.

Souto Soares, em 13 de maio de 2025.

LgeianQMzeé{_w/ade Oliveira

Sec. Municipal de Cultura
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SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Ref.: Contratagic de empresa para presta¢do dos servigos de Produgio Musical para realizagcio de
show artistico com apresentagdo do artista “MARQUINHOS CAFE”, em Praga Publica, no evento do
dia 22 de junho de 2025, com execugdo do show na madrugada do dia 23 de junho de 2025, com
horario de inicio da apresentagdo previsto para ocorrer as 03:00h da madrugada, com duragéo do
show de 01h30min, em comemoragao aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraid do Licuri - Ano
2025", neste Municipio de Souto Soares/BA

Elaborados os documentos basilares para a contratagdo almejada, encaminho também toda a
documentagao encaminhada pela empresa: MARCOS ANTONIO DA SILVA, inscrita no CNPJ sob n°
24 .472.400/0001-68, com sede na Rua Portugal, n°® 17, Edf. Regente Feijé, sala n® 306, Comércio,
Salvador/BA, CEP: 40.015-000, representante exclusivo do artista “MARQUINHOS CAFE”, entendidos
como cumprimento a habilitagdo e qualificagdo minima da mesma, considerando a natureza do objeto.

Souto Soares/BA, 14 de maio de 2025.

Secretario Municipal de Cultura e Turismo
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IImo. Sr.
Jailson de Souza Santos
Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.

Assunto: Informacao de dotagiao orgamentaria

Prezado Senhor,

Venho através deste SOLICITAR para os fins de demonstragdo da
compatibilidade da previsao de recursos orgamentarios, com base no art. 72, IV
da Lei 14.133/21, para a abertura de procedimento de inexigibilidade de
licitacao tendo como objeto Contratacio de empresa para prestagao dos servigos
de Producao Musical para realizacdo de show artistico com apresentacgao do
artista “MARQUINHOS CAFE”, em Praca Publica, no evento do dia 22 de junho
de 2025, com execugio do show na madrugada do dia 23 de junho de 2023, com
horario de inicio da apresentacao previsto para ocorrer as 03:00h da madrugada,
com duracao do show de 01h30min, em comemoragio aos Tradicionais Festejos
Juninos “Arraia do Licuri - Ano 2025”7, neste Municipio de Souto Soares/BA.

Que a despesa da respectiva contratagdo contemplada possui previsao de saldo
orcamentario e financeiro compativel com a Lei Orgamentaria Anual (LOA) ¢
também é compativel com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes
Orcamentarias (LDO) vigentes.

Sem mais, aguardamos resposta e reiteramos os nossos votos de estima e

consideracoes.

Souto Soares/BA, 15 de maio de 2025.

Atenciosamente,

Luciano Macena de Oliveira
Sec. Municipal de Cultura e Turismo
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lImo. Sr.
Luciano Macena de Oliveira
Sec. Municipal de Cultura e Turismo

Assunto: Informagao de dotagao orgamentaria

Prezado Senhor,

Venho através deste informar para os fins de demonstragdc da compatibilidade da previséo de
recursos orgcamentarios, com base no art. 72, 1V da Lei 14.133/21, para a abertura de procedimento de
inexigibilidade de licitagdo tendo como objeto a Contratago de empresa para prestagao dos servios de
Produgéo Musical para realizagdo de show artistico com apresentagao do artista “MARQUINHOS CAFE”, em
Praca Plblica, no evento do dia 22 de junho de 2025, com execu¢do do show na madrugada do dia 23 de junho
de 2025, com horaric de inicio da apresentagao previsto para ocorrer as 03:00h da madrugada, com duragdo do
show de 01h30min, em comemoragao aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do Licuri - Ano 2025", neste
Municipio de Souto Soares/BA, que as despesas para atender a presente solicitagdo da demanda,
encontram-se amparadas pelo seguinte detalhamento:

Unidade Orcamentaria: 02.12.01 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo,

Proj. Atividade: 2015 — Promogao das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas.
Classificagdo Econdmica: 3390.39 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte: 1500

Fonte: 1701

Souto Soares/BA, 16 de maio de 2025.

Atenciosamente,
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- S0UTO soARE

TERMO DE REFERENCIA

1. DO OBJETO

1.1 Contratacao de empresa para prestagao dos servigos de Produgao Musical para realizagao de show
artistico com apresentagao do artista “MARQUINHOS CAFE”, em Pracga Publica, no evento do dia 22 de
junho de 2025, com execugao do show na madrugada do dia 23 de junho de 2025, com horario de inicio
da apresentagao previsto para ocorrer as 03:00h da madrugada, com duragéo do show de 81h30min, em
comemoracao aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do Licuri - Ano 2025, neste Municipio de Souto
Soares/BA, conforme descricdo detalhada abaixo:

Contratacio de empresa para prestagao dos
servicos de Produgdo Musical para
realizagdo de show artistico com
apresentagao do artista “MARQUINHOS
CAFE”, em Praca Ptblica, no evento do dia
22 de junho de 2025, comn execugao do show
na madrugada do dia 23 de junho de 2025, R$
01 | Show | 01 com hordrio de inicio da apresentagdo | 45 000,00 R$ 45.000,00
previsto para ocorrer as 03:00h da
madrugada, com duragao do show de
01h30min, em comemaoragao aos
Tradicionais Festejos Juninos “Arraid do
Licuri - Ano 2025”, neste Municipio de Souto
Scares/BA.

1.2 O evento, em toda sua programacao, serd realizado em Praga Publica, Centro, na sede do
Municipio de Souto Soares/BA- CEP 46.990-000;

1.3 A duragdo do show é estimada em 02h:00min, ininterruptos, sendo que ¢ horario previsto a ser
definido entre as partes, podendo ser adaptado conforme as necessidades de ambas as partes, desde
gue comunicado e acordado antecipadamente.

1.4 No valor proposto ja estdo inclusos custos referentes ao: caché do artista/bandaftécnicos,
transporte, logisticas e demais despesas, ccmo fretes, carga, descarga e todos os tributos e encargos
fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciarios, comerciais e outros necessarios ao cumprimento integral
do objeto da contratagio.

2. DA NATUREZA DO OBJETO

2.1 Considerando as caracteristicas do(s) servico(s) a ser{em) contratado(s), o objeto desta
contratacdo foi caracterizado como hipdtese de inexigibilidade prevista no art. 74, inciso Il, da Lei
14.133/2021, para a contratagdo de profissional do setor artistico, consagradc seja pela critica
especializada ou pela opinido publica.

3. FUNDAMENTAGAO E DESCRIGAO DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO

3.1 A fundamentacdo da contratagdo e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em item
especifico do Estudo Técnico Preliminar.
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4. DESCRICAO DA SOLUGAO COMO UM TODO

4.1, A descrigo da solugdo como um todo encontra-se pormenorizada em item especifico do Estudo
Técnico Preliminar.

5. PRAZO DE VIGENCIA

5.1 A vigéncia da contratagio sera até dia 31/07/2025, a partir da data de assinatura do contrato, na
forma do art. 105 da Lei Federal n® 14.133/2021.

6. REQUISITOS MINIMOS PARA HABILITAGAO DA EMPRESA

6.1 HABILITAGAO JURIDICA

a) Cédula de identidade e CPF dos socios;

b} Ato constitutivo (contrato social), devidamente registrado, para as sociedades comerciais;
6.2 HABILITAGAO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTAS

a) Prova de inscrigao no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas;

b) Prova de inscri¢do no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, relativo ac domicilio ou
sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

c) Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentagdo de certidao
expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributarios federais e & Divida Ativa da
Unido (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos & Seguridade Social, nos termos da
Portaria Conjunta n® 1.751, de 02/10/2014, do Secretdrio da Receita Federal do Brasil e da
Procuradora-Geral da Fazenda Nacional,

d) Prova de regularidade com a Fazenda Estadual do domicilio ou sede do fornecedor, relativa a
atividade em cujo exercicio contrata ou concorre, mediante as certiddes negativa de débitos e negativa
de divida ativa;

e) Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicilio ou sede do fornecedor, relativa a
atividade em cujo exercicio contrata ou concorre, mediante as certidoes negativa de débitos e negativa
de divida ativa;

f) Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo (FGTS);

g) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresenta¢ao de certiddo negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Titulo VII-A da
Consolidacédo das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n® 5.452, de 1° de maio de 1943.

6.3. HABILITAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA

a) Negativa de Faléncia e Concordata expedida pelo distribuidor da sede da empresa, com data de
expedigdo nao superior a 180 (cento e oitenta) dias da data fixada para a entrega da documentagao e
proposta.

6.4 HABILITAGAO TECNICA

a) Apresentar comprovacgdo de que o artista & consagrado por critica especializada ou pela opiniao
publica;
b) Apresentar documento comprobatério que ateste a exclusividade permanente e continua de

representagdo, no Pais ou em Estado especifico, do profissional do setor artistico, afastada a
possibilidade de contratago direta por inexigibilidade por meio de empresario com representagao
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restrita a evento ou local especifico (exemplo: contrato, declaragéo, carta ou outro documento que
ateste a exclusividade permanente e continua).

7. OBRIGAGOES DO CONTRATADO

7.1 O contratado devera realizar o show com todas as despesas de logistica e translado até o
Municipio, impostos, na execugao dos servicos;

7.2 Manter durante a vigéncia contratual, em compatibilidade com as obrigagdes por ele assumidas,
todas as condi¢ées de habilitagéo e qualificagdo exigidas no ato da contratagdo, devendo comunicar
ao CONTRATANTE a superveniéncia de fatos impeditivos da manutengdo dessas condigbes;

7.3 Prestar o servigco de forma condizente ac objeto deste TR, promovendo por sua conta despesas
com impostos, tributos de qualquer natureza, encargos previdenciarios e trabalhistas decorrentes do
pessocal utilizado na prestagdo de servigo;

7.4 Prestar todo e qualquer esclarecimento ou informagdo solicitada pela fiscalizagao do
CONTRATANTE;

7.5 Respeitar o prazo de execugdo do servigo, bem como, cumprir todas as demais exigencias
impostas neste TR;

7.6 Responder pelos danos causados diretamente ao CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de
sua culpa ou dolo durante a execugdc do servigo, respondendo por si e por Seus sucessores,

7.7 Corrigir, prontamente, quaisquer erros ou imperfeigdes, atendendo, assim, as reclamagées,
exigéncias ou observagdes feitas pela fiscalizagdo do CONTRATANTE;

7.8 Comunicar o CONTRATANTE, por escrito, no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas gue
anteceder o prazo de execugdo do servigo, os motivos que impossibilitem o seu cumprimento;

7.9 Em hipotese alguma a CONTRATADA podera subcontratar ou transferir a outrem, no todo ou em
parte, o objeto da contratagéo definida nesse TR, sem prévia anuéncia do CONTRATANTE;

7.10 Abster-se, qualquer que seja a hipotese, de veicular publicidade ou qualquer outra informagéo
acerca das atividades do objeto deste TR, sem prévia autorizagdo do CONTRATANTE;

7.11 Manter sigilo absoluto sobre informagdes, dados e documentos provenientes da execugao deste
TR e, também, as demais informacées internas da CONTRATANTE, a que a CONTRATADA tiver
conhecimento;

7.12 Executar fielmente os servicos, em conformidade com as clausulas acordadas e normas
estabelecidas na Lei Federal n® 14.133/2021 e perante a ANAC, de forma a nao interferir no bom
andamento da rotina de funcionamento do CONTRATANTE;

7.13 O objeto deve ser fornecido, rigorosamente, de acordo com as especificagbes dos servigos
descritos neste TR.

8. OBRIGAGOES DO CONTRATANTE

8.1 Promover o0 acompanhamento e fiscalizagao durante o fornecimento do objeto contratado, de forma
gue sejam mantidas as condigdes de habilitacdo e qualificagéo exigidas da CONTRATADA, incluindo
o fornecimento de alimentagdo e hospedagem para os componentes da banda e produgéo, para a
realizacdo do objeto contratado;

8.2 Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado neste TR;

8.3 Efetuar o pagamento a CONTRATADA de acordo com as condugbes de precos e prazos
estabelecidos neste TR;

8.4 Prestar as informacdes e os esclarecimentos solicitados pela CONTRATADA para o fiel
cumprimento das obrigacoes;
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8.5 Notificar a CONTRATADA, caso constate que as caracteristicas basicas n@o correspondam as
exigéncias do presente termo, que providenciaré a substituicdo, de imediato, sem qualquer dnus para
a CONTRATANTE, independentemente da aplicag&o das penalidades cabiveis;

8.6 A Administragcdo ndo respondera por quaisquer compromissos assumidos pela CONTRATADA
com terceiros, ainda que vinculados & execugdo do contrato a ser firmado, bem como por qualquer
dano causado a terceiros em decorréncia de ato da CONTRATADA, de seus empregados, prepostos
ou subordinados;

8.7 Efetuar o pagamento 8 CONTRATADA no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no
prazo e forma estabelecidos;

8.8 Fiscalizar e acompanhar a execugio dos fornecimentos conforme o objeto deste TR e demais
anexos, inclusive do contrato, podendo susta-la, quando a mesma né&o estiver dentro das normas
especificadas;

8.9 Sera de responsabilidade da CONTRATANTE o fornecimento de toda a estrutura necessaria para
execugao do evento, sendo: palco, equipamentos de sonorizagéo, iluminagao e led, demais entendidos
como auxiliares para o seu funcionamento, atendendo plenamente ao rider técnico do artista/equipe,
bem como estrutura de camarim para alocacgao dos profissionais necessérios ao perfeito cumprimento
do objeto, incluindo méo de obra como carregadores, devendo todos os equipamentos estarem
montados e instalados previamente a data do evento, no local estabelecido, garantindo seu perfeito
funcionamento para a realizagéo do show;

8.10 Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo para corregdo de quaisquer irregularidades
encontradas, prestando os esclarecimentos e informagdes sobre os desajustes ou problemas
detectados durante a execugdo contratual,

8.11 impedir que terceiros executem 0s servigos;
8.12 Cumprir e fazer cumprir as cldusulas avengadas no contrato a ser firmado;
8.13 Aplicar as penalidades regulamentares e contratuais, além de:

a) Exigir o cumprimento de todas as obrigagdes assumidas pela CONTRATADA, de acordo com as
clausulas contratuais e os termos de sua proposta;

b) Acompanhar e fiscalizar a execugéo do contrato, por meio de fiscal previamente designado pelo
CONTRATANTE, nos termos do art. 107 da Lei Federal n® 14.133/2021;

c) Dar recebimento dos itens conforme previsto no TR;
d) Verificar a regularidade fiscal da CONTRATADA, antes de cada pagamento;

e) Alocar os recursos orgamentarios e financeiros necessarios ao pagamento da CONTRATADA,
conforme as condigbes estabelecidas;

f) Pagar a CONTRATADA o valor resultante da prestagédo do servico, no prazo e condigbes
estabelecidas no TR;

g) Efetuar as retengdes tributarias devidas sobre o valor da nota fiscal/fatura fornecida pela
CONTRATADA,

h) Notificar a CONTRATADA por escrito da ocorréncia de eventuais imperfeicbes, falhas ou
irregularidades constatadas no curso da execugéo dos fornecimentos, fixando prazo para corregao,
certificando-se que as solugdes por ela propostas sejam as mais adequadas;

9. DOS PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAGAO

9.1 A prestagdo de servigos deste contrato serd fiscalizada pelo servidor Walson Gilian Medeiros de
Souza, nomeado como Fiscal de Contratos responsavel por eventos municipais organizados pela
Secretaria de Cultura, deste Municipio, para exercer a fungio de acordo com a regulamentacgao,
Decreto n° 053 e 057 de 06 de Janeiro de 2025, publicado no Diario Oficial do Municipio.
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9.2 Ao servidor investido na funcao de fiscal, compete:

9.2.1 Exercer de modo sistematico a fiscalizagao e 0 acompanhamento da execugio da contratacgao,
chjetivando verificar o cumprimento das disposigdes contratuais, técnicas e administrativas, em todos

0s seus aspectos;

9.2.2 Anotar em registro préprio, comunicando ao preposto da CONTRATADA as irregularidades
constatadas, informando prazo para sua regularizagio, propondo a Administragdo, quando for o caso,
a aplicagao das penalidades previstas na legislacdo pertinente.

9.3 As decisdes e providéncias que ultrapassarem a competéncia da fiscaliza¢ao da contratacao serao
submetidas & apreciagao da autoridade superior da CONTRATANTE, para adocgido das medidas
cabiveis, consoante disposto no art. 117, §§ 1° e 2° da Lei n® 14.133/2021,

9.4 Exigéncias da fiscalizagao, respaldada na |legislacdo aplicavel e no TR, deverdo ser imediatamente
atendidas pela CONTRATADA;

9.5 O descumprimento total ou parcial das demais obrigagGes e responsabilidades assumidas pela
CONTRATADA ensejara a aplicagao de san¢des administrativas, previstas neste TR e na iegislagao
vigente;

9.6 A fiscalizagdo sera exercida no interesse exclusivo da CONTRATANTE nao exclui nem reduz a
responsabilidade da CONTRATADA por qualquer irregularidade;

9.7 A fiscalizag&o do contrato sera auxiliada pelos 6rgdos de assessoramento juridico e de controle
interno da Administragéo, que deveréo dirimir ddvidas e subsidia-lo com informagdes relevantes para
prevenir riscos na execugao contratual,

10. DO PAGAMENTO
10.1 O pagamento sera efetuado ao contratado em duas parcelas, sendo:

a) 1?2 parcela: 50% (cinquenta por cento) no ato da assinatura do contrato;
b) 22 parcela: 50% (cinquenta por cento) apos a realizag&o do show.

10.1.1 A efetivacdo dos pagamentos se dara pelo fornecimento ao contratante de Nota Fiscal
Eletronica, juntamente com a comprovagdo da regularidade fiscal exigidos pelo artigo 68 da Lei
14.133/2021. Estes documentos depois de conferidos e visados, ser&o encaminhados para
processamento e pagamento;

10.1.2 Havendo erro na apresentagéo da nota fiscal ou instrumento de cobranga equivalente, ou
circunstancia que impeca a liquidagdo da despesa, esta ficara sobrestada até que o contratado
providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo apés a comprovagao da regularizagéo da
situagdo, sem &nus ao contratante;

10.1.3 Constatando-se situagio de irregularidade do contratado, sera providenciada sua notificagéo,
por escrito, para que, no prazo de 5 {(cinco) dias Uteis, regularize sua situagdo ou, no mesmo prazo,
apresente sua defesa. O prazo podera ser prorrogado uma vez, por igual periodo, a critério do
contratante;

10.1.4 N&o havendo regularizagdo ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante devera
comunicar aos 6rgéos responsaveis pela fiscalizagao da regularidade fiscal quanto a inadimpléncia do
contratado, bem como quanto a existéncia de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados
0s meios pertinentes e necessarios para garantir o recebimento de seus créditos;

10.1.5 Persistindo a irregularidade, o contratante deverd adotar as medidas necessarias a rescisao
contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla
defesa;

10.1.6 Havendo a efetiva execugéo do objeto, os pagamentos serdo realizados normalmente, até que
se decida pela rescisao do contrato, caso o contratado nao regularize sua situacio;
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10.1.7 Caso o objeto ndo seja executado no prazo contratual, o valor antecipado referido na
alinea “a” do item 10.1 devera ser devolvido;

10.2 A Contratante podera deduzir do pagamento importancias que a qualquer titulo lhe forem devidos
pela CONTRATADA, em decorréncia de descumprimento de suas obrigagoes;

10.2.1 No casoc de controvérsia sobre a execugdo do objeto, quanto a dimensio, qualidade e
quantidade, devera ser observado o teor do art. 143 da Lein® 14.133/2021, comunicando-se 8 empresa
para emissao de Nota Fiscal no que se refere a parcela incontroversa da execug¢do do objeto, para
efeito de liquidacéo e pagamento;

10.2.2 O prazo para a solugdo, pelo contratado, de inconsisténcias na execug¢do do objetc ou de
saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobranga equivalente, verificadas pela Administragio
durante a analise prévia a liquida¢do de despesa, ndo sera computado para os fins do recebimento
definitivo.

10.3 Forma de pagamento

10.3.1 O pagamento sera realizado por meio de ordem bancdria, para crédito em banco, agéncia e
conta corrente indicados pelo contratado.

10.3.2 Sera considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancaria
para pagamento.

10.3.3 Quando do pagamento, sera efetuada a retengio tributaria prevista na legislacio aplicavel.

10.3.3.1 Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serdo
retidos na fonte, quando da realizagdo do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislagao
vigente.

10.3.3.2 O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar
n® 123/2006, ndo sofrera a retengdo tributaria quanto aos impostos e contribuigdes abrangidos por
aquele regime. No entanto, o pagamento ficara condicionado 4 apresentagio de comprovacéao, por
meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributario favorecido previsto na referida Lei
Complementar.

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAGAO

11.1 O valor total para a execu¢ao dos servigos artisticos, objeto da presente inexigibilidade é de R$
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais);

11.2 Para fins de justificativa do prego para a presente contratagdo, em atendimento ao §4° da Lei
Federal n° 14.133/2021, a empresa que detém a exclusividade na representacdo dos artistas,
apresentou trés notas fiscais emitidas a outros contratantes, dentro do periodo de um ano.

11.3 O empresario exclusivo apresentou varias notas fiscais de servigos prestados, com valor na
mesma média do valor aqui pleiteado para esta contratagdo, demonstrando ser o valor razoavel e
referencial praticade no mercado pela banda.

11.4 Assim, conciui-se que ¢ valor cobrado pelo prestador de servigo a Prefeitura Municipal de Souto
Soares/BA encontra-se compativel com o praticado com demais contratantes sob natureza
semelhante, no periodo de um ano contado da presente data, conforme comprovacgées apresentadas.

12. DAS SANGOES

12.1 Comete infragdo administrativa o fornecedor/prestador de servico que cometer quaisquer das
infragOes previstas no art. 155 da Lei n® 14.133, de 2021, quais sejam:

12.1.1 Dar causa a inexecugao parcial do contrato;
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12.1.2 Dar causa & inexecucdo parcial do contrato que cause grave dano a Administragéo, ao
funcionamento dos servigos publicos ou ao interesse coletivo;

12.1.3 Dar causa a inexecug¢ao total do contrato;
12.1.4 Deixar de entregar a documentaco exigida para o certame;
12.1.5 Nao manter a proposta, salvo em decorréncia de fato superveniente devidamente justificado;

12.1.6 Nao celebrar o contrato ou ndo entregar a documentagéo exigida para a contratagdo, quando
convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

12.1.7 Ensejar o retardamento da execugdo ou da entrega do objeto da licitag@o sem motivo justificado;

12.1.8 Apresentar declaragdo ou documentagao falsa exigida para o certame ou prestar declaragao
falsa durante a dispensa eletrénica ou a execu¢ao do contrato;

12.1.9 Fraudar ou praticar ato fraudulento na execug¢ao do contrato;
12.1.10 Comportar-se de modo inidéneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

12.1.10.1 Considera-se comportamento inidéneo, entre outros, a declara¢ao falsa quanto as condigbes
de participagéo, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o conluic entre os fornecedores, em
qualguer momento da dispensa, mesmo apos o encerramento da fase de lances;

12.1.11 Praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos deste certame;
12.9.12 Praticar ato lesivo previsto no art. 5° da Lei 12.846/2013.

12.2 O fornecedor que cometer qualquer das infragdes discriminadas nos subitens anteriores ficara
sujeito, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, as seguintes sangdes:

a) Adverténcia pela faita do subitem 12.1.1 deste Termo de Referéncia, quando no se justificar a
imposicdo de penalidade mais grave,

b) Multa, calculada na forma do contrato, com base no total do valor da contratagio realizada de forma
direta e sera aplicada ao responsavel por qualquer das infragdes administrativas previstas no item 12.1
deste Termo de Referéncia, no percentual de até 10% (dez por cento), na hipétese de cometimento
das infracbes previstas nos itens 12.1.1 a 12.1.7, e até 20% (vinte por cento), se cometidas infragoes
previstas nos itens 12.1.8 a 12.1.12;

b.1) O valor da multa podera ser descontado das faturas devidas 8 CONTRATADA;

b.2) A multa pode ser aplicada isoladamente ou juntamente com as penalidades definidas nos itens

© N

¢" e “d” abaixo:

¢} Impedimento de licitar e contratar no ambito da Administragdo Publica direta e indireta do ente
federativo que tiver aplicado a sangéao, pelo prazo maximo de 03 (trés) anos, nos casos dos subitens
12.1.2 a 12.1.7 deste Termo de Referéncia, quando nao se justificar a imposi¢do de penalidade mais
grave;

d} Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar, que impediré o responsavel de licitar ou
contratar no ambito da Administracdo Publica direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo
minimo de 03 (trés) anos e maximo de 06 (seis} anos, nos casos dos subitens 12.1.2 a 12.1.12 deste
Termo de Referéncia;

12.3 Na aplicacédo das sangfes serao considerados:

12.3.1 A natureza e a gravidade da infrag@o cometida;

12.3.2 As peculiaridades do caso concreto;

12.3.3 As circunstancias agravantes ou atenuantes;

12.3.4 Os danos que dela provierem para a Administragao Publica;

12.3.5 A implantagdo ou o aperfeicoamento de programa de integridade, conforme normas e
orientagbes dos orgaos de controle.
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12.4 Se a multa aplicada e as indenizagdes cabiveis forem superiores ao valor de pagamento
eventualmente devido pela Administragdo a CONTRATADA, além da perda desse valor, a diferenga
sera descontada da garantia prestada ou sera cobrada judicialimente;

12.5 A aplicagao de qualquer das penalidades previstas realizar-se-a em processo administrativo gue
assegurara o contraditério e a ampla defesa ao formecedor/adjudicatario, observando-se o rito
procedimental previsto no Capitulo | do Titulo IV da Lei 14.133/2021 — Das Infragbes e Sangdes
Administrativas.

13. DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

13.1 Os recursos destinados a execugdo deste objeto correrdo por conta da seguinte dotagao
orgamentaria:

Unidade Orgamentaria: 02.12.01 — Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Proj. Atividade: 2015 — Promogao das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas.
Classificagdo Econbémica: 3390.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte: 1500

Fonte: 1701

Souto Soares/BA, 19 de maio de 2025.

Secretario Municipal de Cultura e Turismo
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TERMO DE AUTUAGCAO

Apoés a andlise da documentagdo constante no processo, com base na documentacao
apresentada, no oficio da Secretaria(o) autorizando a deflagragéo de processo administrativo,
dentro dos padrbes estabelecidos no art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021, AUTUEI este
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 118/2025 / INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°
034/2025PMSSIN, na qual tem por objeto a Contratagdo de empresa para prestagao dos servigos
de Produgdo Musical para realizagdo de show artistico com apresentacdo do artista
“MARQUINHOS CAFE”, em Praga Publica, no evento do dia 22 de junho de 2025, com
execugdo do show na madrugada do dia 23 de junho de 2025, com horaric de inicio da
apresentagdo previsto para ocorrer as 03:00h da madrugada, com duragdo do show de
01h30min, em comemoragao aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do Licuri - Ano 20257,
neste Municipio de Souto Soares/BA, petfazendo o valor global de R$ 45.000,00 (quarenta e
cinco mil reais), lavro e assino o presente termo de autuagao eu, LUCAS TADEU DE OLIVEIRA,
Prefeito Municipal que digitei e subscrevi.

Souto Soares/BA, 19 de maio de 2025,

Atenciosamente,
LUCAS TAD EU DE Assinado de forma digital por

LUCAS TADEU DE

OLIVEIRA:827249 OLIVEIRAB2724962591
Dados: 2025.05.19 11:36:38

62591 0300

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
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PROCESSO ADMINISTRATIVO n°® 118/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO n° 034/2025PMSSIN

DA JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE: Em razédo da espécie de servigos
encarecidos pela administracdo, de sua natureza eminentemente intelectual,
singular e do trago relevante de notoriedade do sujeito indicado, predicados
hospedados no artigo 74, I, justifica-se a contratagdo direta através de
inexigibilidade de licitagdo, uma vez que ndo ha obrigatoriedade de realizagao

de certame licitatorio.

DA FORMALIZACAO DA DEMANDA E AUTORIZAGCAO DE ABERTURA DE
PROCESSO: Em relagdo ao documento de formalizagdo de demanda e a
autorizacdo da autoridade competente para abertura de processo de
contratagdo, verifica-se as devidas formalizagdes encartadas nos autos do

processo em epigrafe.

DA COMPATIBILIDADE DE PREVISAO DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS:
Foi demonstrado, através de consulta ao setor contabil, a previsdo de recursos
orcamentarios para custear as despesas com o objeto desta dispensa de

licitagdo.

DA RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO: Em analise aos presentes autos,
observamos que foram apresentados elementos de convicgdo suficientes a
constatacdo inequivoca de sua notoriedade, bem como toda documentagao
pertinente, que comprova o preenchimento dos requisitos de habilitagao e

qualifica¢gédo minima, ou seja, documentos de habilitagao juridica, regularidade
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fiscal e trabalhista, atendendo ao artigo 72, incisos V e VI da Lei Federal

14.133/2021.

DA JUSTIFICATIVA DOS PRECOS: Foram apresentadas, junto a solicitagao da
unidade requisitante, extratos de contratos celebrados com outras unidades
administrativas com objetos quejandos, cujos conteudos desvelaram os pregos
pactuados a partir dos quais, entendo, devidamente justificado, atendendo ao
preceito do artigo 23 da Lei Federal 14.133/2021.

PARECER TECNICO DA COMISSAQO DE CONTRATACAO: Face ao
atendimento de todos os pré-requisitos legais exigidos no artigo 72 e seus
incisos, entendemos que ha no presente o atendimento dos requisitos formais
para a contratagdo. Sendo assim, entendemos que nao ha impedimento de

ordem legal para o acothimento da postulagao da inexigibilidade.

Souto Soares - Bahia, 22 de maio de 2025.
musﬁrmlm 00S ANJOS

Agente de Contratagéo
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llma. Sra.
Isa Fernanda Martins Alves

Assessoria Juridica do Municipio de Souto Soares/BA
Assunto: Solicitagao de Parecer Juridico

Prezada Senhora,

Sirvo-me do presente para solicitar 4 Vossa Senhoria, tendo em vista de toda a documentagao
em anexo que compde os autos com finalidade de Contratagdo de empresa para prestacao dos
servigos de Produgédo Musical para realizagdo de show artistico com apresentagdo do artista
“MARQUINHOS CAFE”, em Praga Publica, no evento do dia 22 de junho de 2025, com
execugdo do show na madrugada do dia 23 de junho de 2025, com horario de inicio da
apresentacao previsto para ocorrer as 03:00h da madrugada, com duracdo do show de
01h30min, em comemoragdo aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do Licuri - Ano 2025,
neste Municipio de Souto Soares/BA, a iniciar a partir da data de celebragéo do futuro contrato,
com base nos documentos anexos, a emissao de parecer sobre a possibilidade de contratagao.

Souto Soares/Ba, 20 de maio de 2025.

it dos Anjos
Agente de Contratagio
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PARECER JURIDICO

Inexigibilidade de Licitagdao n.° 034/2025PMSSIN

Processo Administrativo n® 118/2025

Interessado: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Assunto: Contratacdo de empresa para prestacao dos servigos de Producao
Musical para realizacao de show artistico com apresentacdao do artista
“"MARQUINHOS CAFE".

Versa o presente expediente de solicitagdo de parecer juridico no que tange ao
procedimento de a Contratagdo de empresa para prestacdo dos servigos de Producdo
Musical para realizagdao de show artistico com apresentagdo do artista
“MARQUINHOS CAFE”, em Praca Plblica, no evento do dia 22 de junho de 2025,
com execugao do show na madrugada do dia 23 de junho de 2025, com horario de
inicio da apresentacdo previsto para ocorrer as 03:00h da madrugada, com duracgdo
do show de 01h30min, em comemoragdo aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia
do Licuri - Ano 2025", neste Municipio de Souto Soares/BA, bem como os demais
documentos necessdrios para andlise de contratacdo por meio Inexigibilidade de
Licitagao.

Preliminarmente, cumpre salientar que a presente manifestacdo toma por base,
exclusivamente, os elementos que constam, até presente data, nos autos do
processo administrativo em epigrafe. Nessa linha, cabe a este 6rgdo prestar
consultoria sob o prisma estritamente juridico, ndo Ihe competindo adentrar na
conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no 8mbito da Secretaria solicitante,
nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnica ou administrativa.

1.2. Contratagao direta. Inexigibilidade de licitagdo.

Como ja afirmado, a obrigatoriedade de licitar ndo é regra absoluta, eis que é
mitigada pela prépria Constituigdo da Republica que, em seu art. 37, inc. XXI, permite
a contratagdo direita nas hipdteses descritas na legislacdo.

Dentre as hipdteses de contratagdo direta previstas na Nova Legislacdo, destaca-se,
para os propositos deste parecer, a inexigibilidade de licitacdo diante da inviabilidade
de competicdo para contratagac de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido pubtica, com espeque no 74, inciso II, da Lei n®
14.133/21, in verbis:

Art. 74. E inexigivel a licitagdo quando invidvel a
competicao, em especial nos casos de: [...] II -
contratacdao de profissional do setor artistico,
diretamente ou por meio de empresdrio
exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica;

A inviabilidade de competigdo baseia-se nas caracteristicas essenciais do profissional
a ser contratado, ou seja, em sua singularidade, para atender ao interesse publico
em uma situagdo especifica. Apesar das diversas alternativas disponiveis para



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro — Bahia CEP — 46990-000
CNPJ 13,922.554/0001-98

Telefax: (Qxx75) 33392150/ 2128

atender ao interesse publico, a natureza personalissima da atuagdo desejada impede
um julgamento objetivo, ao contrario do que ocorre em licitagdes na modalidade
concurso, por exemplo.

De plano, verifica-se que a nova legislacao ainda ndo tornou mais objetivos e
preciosos os requisitos necessarios a comprovagao desta hipdtese de inexigibilidade,
entretanto, a nova lei incorporou a jurisprudéncia, ja firmada, especialmente no
ambito dos Tribunais de Contas, acerca do que diz 0 §2° do art. 74:

Art. 74 (...) § 2° Para fins do disposto no inciso
II do caput deste artigo, considera-se
empresadrio exclusivo a pessoa fisica ou juridica
que possua contrato, declaracdo, carta ou outro
documento que ateste a exclusividade
permanente e continua de representacdo, no
Pais ou em Estado especifico, do profissional do
setor artistico, afastada a possibilidade de
contratacdo direta por inexigibilidade por meio
de empresdario com representacdo restrita a
evento ou local especifico.

Analisando o dispositivo legal acima citado, contam os seguintes requisitos e
condicionantes para tal contratagédo direta, de carater cumulativo, a realiza¢do de
contratagao diretamente com o artista ou por intermédio de empresario exclusivo e
a demonstragdo de consagragdo do artista perante a critica especializada ou opinido
publica.

Vé-se que a hipétese de inexigibilidade em questdo exige que a contratacéo seja feita
diretamente com o artista ou por meio de empresario exclusivo, observa-se que no
caso concreto, o contrato foi celebrado por meio de empresario exclusivo, em nome
da Empresa MARCOS ANTONIO DA SILVA, inscrita no CNPJ sob no
24.472.400/0001-68, com sede na Rua Portugal, n® 17, Edf. Regente Feij6, sala n°
306, Comércio, Salvador/BA, CEP: 40.015-000.

A consagragao pela critica especializada é evidenciada por meio da manifestacdo de
autores ou veiculos renomados sobre o produto artistico que se pretende contratar
via inexigibilidade de licitagao. Essa manifestagdo, por ébvio, ndo consiste apenas na
men¢ao a apresentagdes, pois criticc é aquele que escreve ou comenta arte,
analisando seus varios parametros de qualidade.

Ja em relagdo & opinido publica, recomenda-se a comprovacdo através de recortes
de jornais, revistas, sites, entrevistas e qualquer outro material que possua o conddo
de provar a popularidade do futuro contratado. No caso concreto, entende-se que tal
requisito vem aparentemente comprovado através dos documentos juntados ao
processo junto ao Estudo Técnico Preliminar.

Como em qualquer outra contratagdo publica, a hipotese sob exame também exige
fundamentadas justificativas quanto ao preco (art. 72, inciso VII, Lei n°
14.133/2021) ofertado pelo artista selecionado pela Administracao Publica.
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Quanto a justificativa de pregos, deve a Administragdo verificar se o caché cobrado
por aquele artista ao ente contratante possui compatibilidade com a contrapartida
requerida pelo artista em outras apresentagdes suas, seja para a iniciativa privada,
seja para outros orgdos/entidades da Administragdo Publica, motivo pelo qual tal
consuita podera incluir tanto o preco cobrado em eventos particulares como em
eventos custeados por verba publica.

Assim, os documentos juntados, parecem demonstrar que os pregos estdo de acordo
com os praticados no mercado pelo artista, indo ao encontro do que dispde o0 §1° do
art. 79 colacionado supra.

Além do enquadramento do caso concreto a alguma das hipéteses elencadas nos
incisos do art. 74, da Lei n.% 14,133/21, é preciso que a contratacdo observe ainda
o disposto no art. 72, do mesmo Diploma Legal, que dispde ser imprescindivel a
apresentagao de:

I - documento de formalizacao de demanda e, se
for o caso, estudo técnico preliminar, analise de
riscos, termo de referéncia, projeto basico ou
projeto executivo;

II - estimativa de despesa, que devera ser
calculada na forma estabelecida no art. 23 desta
Lei;

III - parecer juridico e pareceres técnicos, se for
o0 caso, que demonstrem o atendimento dos
requisitos exigidos;

IV - demonstragcdo da compatibilidade da
previsao de recursos orcamentarios com o
compromisso a ser assumido;

V - comprovag¢do de que o contratado preenche
0s requisitos de habilitacdo e qualificagdo
minima necessaria;

VI - razdo da escolha do contratado;

VII - justificativa de prec¢o;

VIII - autoriza¢ao da autoridade competente.

No caso em tela, Administragdo Publica, observou as formalidades em geral exigivel
em qualquer hipotese de contratagdo, pois mesmo sendo contratagdo direta ndo
autoriza o afastamento das formalidades indispensaveis a realizacdo de qualquer
contrato.

No procedimento de tela observa-se que foi obedecido todos os requisitos que a lei
dispdem, ou seja, os documentos que deve compor a contratacao direta, estas com
documento de formalizacdo da demanda que consta nos autos termo de referéncia
devidamente e preenchido com especificagfes e todos os detalhes que a lei é exige,
a estimativa de despesa calculada e na forma estabelecida no artigo 23, o parecer
técnico que demonstra o atendimento dos requisitos exigidos, demonstragdo de
compatibilidade da previsdo de recursos orgamentarios, a comprovagdo de que o
contratado preenche os requisitos de habilitagdo e qualificagdo minima necessaria ha
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nos autos a razao de escolha do contratado, a justificativa de prego e autorizagdo da
autoridade competente, portanto preenchendo todos os requisitos do artigo 72 da lei
14133 de 2021.

2. Conclusdo.

Diante do exposto, considerando a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal
interessada, bem como a natureza do objeto a ser contratado pela via direta, e o
atendimento ao que dispde a legislagdo que rege a matéria, opina-se pela viabilidade
juridica da inexigibilidade da licitagao pretendida, com fulcro no artigo 74, inciso 1I,
da Lei n© 14.133/2021.

Eo parecer, que submeto a consideracdo superior.

Souto Soares/BA, 21 de maio de 2025.

Y

Isa Fernaﬁ‘:lda Martins Alves
Assessora Juridica
QOAB-BA sob o n® 72,587
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INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 034/2025PMSSIN
PROCESSO ADMINISTATIVO n° 118/2025

Da: Secretaria de Cultura
Para: Sr. Lucas Tadeu de Oliveira- Prefeito Municipal
Assunto: Solicitagao de Despacho de Inexigibilidade de Licitagao

OBJETO: Contratagio de empresa para prestagdo dos servicos de Produgao Musical para
realizagdo de show artistico com apresentagéo do artista “MARQUINHOS CAFE”, em Praca
Publica, no evento do dia 22 de junho de 2025, com execugéo do show na madrugada do dia
23 de junho de 2025, com horario de inicio da apresentago previsto para ocorrer as 03:00h
da madrugada, com duracdo do show de 01h30min, em comemoragao acs Tradicionais
Festejos Juninos “Arraia do Licuri - Ano 2025”, neste Municipio de Souto Soares/BA

Sr. Prefeito,

Conforme solicitagdo expressada no Processo Administrativo n® 118/2025, e, baseado no
Parecer juridico em anexo, solicitamos de V. Senhoria, o Desgacho de Inexigibilidade de
Licitagao para contratagao da empresa Empresa MARCOS ANTONIO DA SILVA, inscrita no
CNPJ sob n® 24.472.400/0001-68, com sede na Rua Portugal, n® 17, Edf. Regente Feijo, sala
n°® 306, Comércio, Salvador/BA, CEP: 40.015-000, para atender no agenciamento, a
Contratacao de empresa para prestacdo dos servigos de Produgdo Musical para realizacao
de show artistico com apresentagao do artista “MARQUINHOS CAFE”, em Praga Publica, no
evento do dia 22 de junho de 2025, com execugdo do show na madrugada do dia 23 de junho
de 2025, com horario de inicio da apresentagdo previsto para ocorrer as 03:00h da
madrugada, com duragéo do show de 01h30min, em comemoragéo aos Tradicionais Festejos
Juninos “Arraia do Licuri - Ano 2025", neste Municipio de Souto Soares/BA, em razao da
atracdo a ser contratada tratar-se de artista consagrado pela critica especializada e pela
opinido publica, tornando as suas apresentagdes de invidvel competigao e, indiscutivelmente
a mais adequada a plena satisfacdo do evento a ser realizado, como também, pertencerem a
empresa a ser contratada, a exclusividade para a comercializagao dos shows da atragao
acima discriminada, em consonancia com o que preceitua os artigos 72 e 74, inciso li da Lei
Federal 14.133/2021.

Souto Soares/BA, 26 de maic de 2025

Luciano Macena de Oliveira
Sec. Municipal de Cultura
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ATO DE AUTORIZAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0118/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 034/2025PMSSIN

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDQO a manifestacéo do Agente de Confratagdo, que preve a indicagdo
de INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ em conformidade ao disposto no art. 72 e art.74,
I, da Lei Federal 14.133/2021, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta
que foram cumpridas as exigéncias legais, e no uso das atribuicbes que me foram
conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIIi, da Lei Federal n® 14.133/2021,
AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 034/2025PMSSIN

Autorizo, em consequéncia, a proceder-se a contratagao nos termos do parecer

exarado pelo Agente de Contratagao, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser Contratagdo de empresa para prestagdo dos servigos de Produgao
contratado: Musical para realizagdo de show artistico com apresentagéo do artista
“MARQUINHOS CAFE”, em Praga Publica, no evento do dia 22 de
junho de 2025, com execugdo do show na madrugada do dia 23 de junho
de 2025, com horario de inicio da apresentagao previsto para ocorrer as
03:00h da madrugada, com duragdo do show de 01h30min, em
comemoracgdo aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do Licuri -
Ano 2025", neste Municipio de Souto Soares/BA

Empresa a ser MARCOS ANTONIO DA SILVA, inscrita no CNPJ sob n°
contratada: 24.472.400/0001-68, com sede na Rua Portugal, n® 17, Edf. Regente
Feijo, sala n® 306, Comércio, Salvador/BA, CEP: 40.015-000

Prazo de 26/05/2025 a 31/07/2025

Vigéncia:

Valor Total: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
Fundamentio Art. 74, Il, da Lei Federal 14.133/2G21.

Legal:
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Justificativa colacionada aos autos do processo de inexigibilidade de licitagdo n°
034/2025PMSSIN

Determino, ainda, que se leve a efeito, em no maximo 10 (dez) dias, a publicidade
encarecida pelas normas de regéncia, em especial atengao, inclusive, a dicgao do
paragrafo unico do artigo 72, da Lei Federal n® 14,133/2021, para que fique a disposigcéo
do publico em sitio eletrénico oficial. Outrossim, em atengao a orientago originaria do
Tribunal de Contas da Unido, exarada por conduto do acordao n°® 2458/2021, seja
veiculada, igualmente, enquanto nao estiver operacionalizada a fungdo no PNCP, no

Diario Oficial do Municipio.
Souto Soares - Bahia, 26 de maio de 2025.

Assinado de forma digital
LUCAS TADEU DE p(s)sr LUC’;tS"?I'AODEUaDEg ’

OLIVEIRA:827249 OLVEIRA:82724962591
Dados: 2025.05.26
62591 1-:32;511 0300

Lucas Tadeu de Oliveira

Prefeito Municipal
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RATIFICAQAO { HOMOLOGAC}AO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ N° 034/2025PMSSIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 118/2025
ART. 74, INCISO Il, LEI FEDERAL N° 14.133/2021

1. DO RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

L1 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ -
Cadastro de Pessoas Juridicas sob o n® 13.922.554/0001-98, com endere¢o na Av. José Sampaio, n°
08, Predio, Centro, nesta cidade, representado neste ato pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. LUCAS
TADEU DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuigdes, RECONHECE a situagdo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITACAO autuada sob N° 034/2025PMSSIN, fundamentada no Art. 74, Il da Lei 14.133/2021.
12 Do Objeto: Contratagdo de empresa para prestagdo dos servicos de Produgio Musical para
realizagdo de show artistico com apresentagdo do artista “MARQUINHOS CAFE”, em Praca Pubilica,
no evento do dia 22 de junho de 2025, com execugdo do show na madrugada do dia 23 de junho de
2025, com duragéo do show de 01h30min, em comemoragio aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia
do Licuri - Ano 2025", neste Municipio de Souto Soares/BA, de acordo com a proposta da contratada
e ato de inexigibilidade de Licitagio, nos termos do Art. 74, Inciso Il da Lei14.133 de 01 de Abril de
2021, e alteragbes posteriores, combinado com a Instru¢do n° 02/2005 do TCM-BA, com
alteragdes da Instrugao 01/2017 do TCM/BA.

Empresa Homologada: MARCOS ANTONIO DA SILVA, inscrita no CNPJ sob n° 24.472.400/0001-68,
com sede na Rua Portugal, n® 17, Edf. Regente Feijd, sala n° 306, Comércio, Salvador/BA, CEP:;
40.015-000.

Valor Total da Contratagao: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

1.3. Vigéncia do contrato: de 26/05/2025 a 31/07/2025.

1.4, Diante dos dados expostos e da documentagdo apresentada, RATIFICO a situagdo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ, fundamentada no Art. 74, |l da Lei 14.133/2021.

LS. DA EXEQUIBILIDADE DO ATO: Objetivando a exequibilidade deste Ato composto, com
vistas a torna-lo apto e disponivel para produzir seus regulares efeitos, 0 mesmo € assinado pelas
autoridades que procederam aoc reconhecimento e a ratificagéo acima.

2. DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE
2.1 DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-
se o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei:

2.2, DA PUBLICAGAO: A contratagao sera registrada e publicada no Diario Oficial do Municipio,
na situacao de Inexigibilidade de Licitagdo, com amparo na legislagio supracitada. Publique-se.

Souto Soares/BA, 26 de maio de 2025

Assinado de forma digital
LUCAS TADEU DE i, %ot o,

QOLIVEIRA:827249 OUVEIRA:82724962591
Dados: 2025.05.26
62591 1 233:51 0-03'00'
Lucas Tadeu de Oliveira

Prefeito Municipal



quinta-feira, 12 de junho de 2025 | Ano X - Edigéio n® 01552 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sainpaio. 08 Centro — Bahia CEP - 46990-000
CNPJI 13.922.554/0001-98

Telefax: {Oxx753 333921350 2128

RATIFICAGAO / HOMOLOGAGAO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 034/2025PMSSIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 118/2025
ART. 74, INCISO I\, LEI FEDERAL N° 14.133/2021

1. DO RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

11 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ —
Cadastro de Pessoas Juridicas sob o n® 13.922.554/0001-98, com endere¢o na Av. José Sampaio, n°
08, Prédio, Centro, nesta cidade, representado neste ato pelo Chefe do Poder Execulivo o Sr. LUCAS
TADEU DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuigdes, RECONHECE a situagioc de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAGAO autuada sob N° 034/2025PMSSIN, fundamentada no Art. 74, 1l da Lei 14.133/2021,
12 Do Objeto: Contratagdo de empresa para prestagio dos servigos de Produgdc Musical para
realizagdo de show artistico com apresentagdo co artista “MARQUINHOS CAFE”, em Praga Publica,
no evente do dia 22 de junho de 2025, com execugdo do show na madrugada do dia 23 de junho de
2025, com duragao do show de 01h30min, em comemoeragio aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia
do Licuri - Ano 2025", neste Municipio de Souto Soares/BA, de acordo com a proposta da contratada
e ato de inexigibilidade de Licitagdo, nos termos do Art. 74, Inciso Il da Lei14.133 de 01 de Abril de
2021, e alteragbes posteriores, combinado com a Instruggo n° 02/2005 do TCM-BA, com
alteracdes da Instrugac 01/2017 do TCM/BA.

Empresa Homologada: MARCOS ANTONIO DA SILVA. inscrita no CNPJ sob n® 24.472.400/0001-68,

com sede na Rua Portugal, n® 17, Edf. Regente Feijo, sala n® 306, Comércio, Salvador/BA, CEP;

40.015-000.

Valor Total da Contratagao: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

1.3 Vigéncia do contrato: de 26/05/2025 a 31/07/2025.

1.4 Diante dos dados expostos e da documentagio apresentada, RATIFICO a situagdc de
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO, fundamentada no Art, 74, Il da Lei 14.133/2021.

is. DA EXEQUIBILIDADE DO ATO: Objetivando & exequibilidade deste Ato compostoe, com
vistas a torna-lo apto e disponivel para produzir seus reguiares efeilos, 6 mesmo é assinado pelas
autoridades que procederam ao reconhecimento e a ratificagao acima.

2. DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE
AR DO CONTRATO: Firmar centrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-
se o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

22 DA PUBLICAGCAQ: A contratagao sera registrada e publicada no Diario Oficial do Municipio,
na siluagao de Inexigibilidade de Licitagdo, com amparo na legislagdo supracitada. Publique-se.

Soulo Soares/BA, 26 de maio de 2025

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal

' Avemda José Perelra Sampalo | 08 | Centro I Souto Soares-Ba
: " www.soutosoares.ba.gov.br - : =

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB9640B58070BEIES131A38F68AF2EAS




Salvador — Ba, 02 de maio de 2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA

Assunto: PROPOSTA DE TRABALHO PARA CONTRATAGCAO DE SHOW
ARTISTICO DE MARQUINHOS CAFE.

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciacao de V.Sas. CARTA PROPOSTA DE
TRABALHO, do artista MARQUINHOS CAFE, neste ato representado pela
empresa MC PRODUGOES ARTISTICAS, sediada na Rua Portugal n° 17, Edf.
Regente Feijo, sala 306 — Comércio, CEP: 40.015-000, Salvador ~ Ba, inscrita
no CNPJ: 24.472.400/0001-68, tendo como seu representante legal o Sr.
Marcos Antdnio da Silva, para realizagdo de 01 (uma) apresentagado artistica
durante o evento “Sdo Jodo de Souto Soares - Ba”, onde faremos um show
com duragdo de 2h, a ser realizado no dia 22 de junho de 2025, na modalidade
Palco, com horario a combinar.

Caché Artistico: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).

Despesas inclusas no valor do caché artistico:

a) Despesas e custos operacionais:........ccceeeeeereereenn. R$ 3.575,00
b) Servigos de apoio administrativo...........................R$ 2.500,00
c) Transporte estradal........cceereeniiicrisicsiiirnenneeene R$ 3.600,00
d) Equipe/pessoali.......cciveveennene. crtrereererereesereeereraaes R$ 15.000,00
e) Alimentagao deslocamento estrada:..................... R$ 1.000,00
) IMPOSIOS:. ...t cecrree e e eeeeaessrerseabnes R$ 4.725,00
Q) EMPresa. e R$ 9.600,00
h) Outras despesas........ccccevrinmrrncncnnvnncccie e, R$ 5.000,00

OBS: os valores acima trata-se de uma projegdao de custos, estando

sujeitos a alteragao.
Forma de pagamento: Conforme definido em contrato.

Salvador, 02 de maio de 2025.

7y

//—‘ (j’ /"/
MG PRODUGOES ARTISTICAS
CNPJ: 24.472.400/0001-68

Rua Portugal, n® 17, Edf. Regente Feijd, sala 306 — Comércio — CEP: 40.015-000, Salvador — Ba.






PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

‘ CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAOQ JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00746917E

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela intemet no site do Tribunal de
Justiga (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletronicos de distribui¢do de
processos deste Estado da Bahia, anteriores a data de 19/03/2025 , verifiquei NAO CONSTAR
em nome da parte abaixo indicada:

Razio Social: MARCOS ANTONIO DA SILVA

CNPIJ: 24.472.400/0001-68

Enderego: Rua Portugal 17, Edf. Regente Feijo, sala 306, Comércio CEP: 40.015-000, Salvador -
Ba.

Esta certiddo abrange as agdes ativas de faléncia e recuperago judicial e extrajudicial,
em que a pessoa pesquisada figure no podlo passivo, para as agdes de faléncia e polo ativo, para as
acdes de recuperagdo judicial / extrajudicial, com excegio dos processos em segredo de justiga.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Secdo de Certiddes - SEDEC
através do endereco eletrénico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario, tendo em vista que a base de dados pesquisada para
a cmissdo desta certiddo ndo possui conexdo com nenhuma outra base de dados de outra
institui¢do publica ou da Receita Federal.

Esta certiddo é emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua data dc
emissdo. Apos este prazo, serd necessaria a emissdo de nova certiddo,

Salvador/BA, quarta-feira, 19 de maio de 2025




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARCOS ANTONIO DA SILVA
CNPJ: 24.472.400/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de oulubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisd@o judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no casc de ente federativo, para
todos os argaos e fundos publicos da administragdc direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1981.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:49:58 do dia 14/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/09/2025.

Cadigo de controle da certidao: D61E.FB59.9790.21BA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Prefeitura Municipal do Salvador - PMS

Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
Procuradoria Geral do Municipio de Salvador - PGMS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS NA SEFAZ E TRIBUTARIOS E
NAO TRIBUTARIOS INSCRITOS NA DiVIDA ATIVA DO MUNICIPIO DE SALVADOR

Razio Social: MARCOS ANTONIO DA SILVA
CNPJ: 24.472.400/0001-68
Endereco: RUA PORTUGAL N° 000017 - COMERCIO, SALVADOR/BA - CEP: 40015000 -

EDIF REGENTE FEIJO SALA 306

Nuamero da Certidao: 2219160

E certificado que nido constam pendéncias em nome do sujeito passivo acima identificado, incluindo matriz e filiais
localizadas no Municipio.

Esta certidio se refere a situagio fiscal, compreendendo créditos tributarios administrados pela SEFAZ ¢ a inscrigdcs
em Divida Ativa junto 2 PGMS ¢ abrange, inclusive, a situagdo cadastral do estabelecimento matriz e suas filiais ou
imovel(is) em que esteja(m) na condigdo de contribuinte.

Fica ressalvado o direito de o Municipio cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer dividas do sujeito passivo que
vierem a ser apuradas.

A accitagio desta certidio estd condicionada A verificagdo de sua autenticidade mna Internet, no cnderego
hitps://sefaz.salvador.ba.go.br.

Certidio emitida gratuitamente com base na Lei n° 7.186/2006 - CTRMS.

Certidao emitida as 18:47:30 horas do dia 14/03/2025.
Valida até dia 12/06/2025.

Codigo de controle da certiddo: E99D.2927.4012,1D88.7DC4.1FDE.1E5E.1340

Esta certidio foi emitida pela pigina da  Secretaria Municipal da Fazenda, no endereco
hitp://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, € sua autenticidade pode ser confirmada utilizande o codigo de controle acima.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCOS ANTONIC DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.472.400/0001-68

Certiddo n°: 15188083/2025

Expedicgao: 14/03/2025, &s 18:58:35

Validade: 10/09/2025 - 180 {cento e citenta) dias, contades da data
de sua expedigio.

Certifica-se gque MARCOS ANTONIO DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n° 24.472.400/0001-68, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéoc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo ccocndiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarics a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quantc as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgadc ou em
acordcecs judiciais trabalhistas, 1inclusive no cconcernente aocs
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; cu decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



REPUBLICA FEDERATIVA DO

BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MARCOS ANTONIO DA SILVA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | J1A 7= A3 RTURA

4.472.400/0001-68 1
244724 CADASTRAL 29/03/2016
NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MC PRODUCOES ARTISTICAS

PORTE

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgao musical

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECCNOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURQ NUMERQ COMPLEMENTC

R PORTUGAL 000017 EDIF REGENTE FEIJO SALA 306

CEP BAIRROMISTRITO MUNICIPIO UF
40.015-000 COMERCIO SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
PRODUCAOMARQUINHOSCAFE@GMAIL.COM (71) 9198-8075

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Wik

FRwkdkhr

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA 07/02/2022

MOTIVO GE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGCAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGCAC ESPECIAL
whNE e wwE

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 14/03/2025 as 18:39:33 (data e hora de Brasilia).

Péagina: 111




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos

Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Marcas, Desenhos Industriais e Indicagdes Geograficas

Certificado de registro de marca

Processo n°: 912719117

O Instituto Nacional da Propriedade Industrial, para garantia da propriedade e do uso excltisivo,
certifica que a marca abaixo reproduzida encontra-se registrada nos termos das normas legais e
regularmente em vigor, mediante as seguintes caracteristicas e condigdes:

Data de depésito:
Data da concesséo:
Fim da vigéncia:

Titular:

CNPJ:
Enderego:

Apresentagao:
Natureza:
NCL{11):
Especificagao:

MARQUINHOS CAFE

15/05/2017
16/10/2018
16/10/2028

MARCOS ANTONIO DA SILVA 00811185460
[BR/BA]

24472400000168

AVENIDA CARDEAL DA SILVA N 447 APTO1103 FEDERACAO,
40231-305, Salvador, BAHIA, BRASIL

Nominativa

Marca de Servigo

41 _

Produgado musical - [Consultoria em); Produgao musical - {Assessoria
em]; Produgdo musical; Servigos de composi¢éo musical; Banda de
musica [servigos de entretenimento] - [Assessoria em]; Banda de
musica [servigos de entretenimento]; Conjunto musical (servigos de -)
[servigos de entretenimento] - [Assessoria em]; Conjunto musical
(servigos de -) [servigos de entretenimento]; Gravagbes musicais em
VHS/DVD/CD (servigos de estldio) - [Consultoria em); Gravagdes
musicais em VHS/DVD/CD (servigos de estidio) - [Assessoria em};
Gravagdes musicais em VHS/DVD/CD (servigos de estadio);

Rio de Janeiro, 16/10/2018

@

André Luis Balloussier Ancora da Luz
Diretor

' AS5INado dlgl(almente peio Institluto Nacionai da Propriedade Industrial
Emi0M12/20
‘ Aprovado por ANDRE LUIS BALLOUSSIER ANCORA DA LUZ - Matricula 04459457



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministério da Industria, Comércic Exterior e Servigos

Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Marcas, Desenhos Industriais e Indicagbes Geograficas

Certificado de registro de marca

Processo n® 912719117

A protecao conferida pela presente registro de marca tem como limite o disposto no art. 124, incisos II, V1, Vilt, XVill e XXI, da Lei n° 9.278, de 14 de maio de 1995.
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F EXCLUSIVIDADE

Declaramos para os devidos fins, em especial, os constantes do inciso Il do artigo 25,

da Lei Federal n. 8.666/93, que Cvaldo Santos Carvalho, Flauberto de Oliveira Pinto,
Luciano Santos, Pedro Henrique Santos Meireles, Gabriela Pinto dos Santos e Adenildo
Dias, integrantes da banda MARQUINHOS CAFE cedem a exclusividade de contratagao
para apresenta¢do deshow musical por prazo indeterminado a contar da data 23 de
Sete'mbro de 2019, para a MARCOS ANTONIO DA SILVA Z MC PRODUGOES -
ARTISTICAS, inscrita no CNPJ sob n? 24(472.'400/0001-68, com sede na Avenida
Cardeal da Silva n? 447, apto 1103, Edf. Studio Avant Gard, Federac3o, CEP: 40.231-305

— Salvador — Ba, detentora de todos os dirgitos de apresentagao artistica em todo o
territorio naciénal bem como direitos fonograficos e de imagens para todo e qualquer
fim, declaramos fazer parte da mesma. Por ser expressio da verdade, firmamos.

" D puNpiQuE

<

Salvador, 23 de Setembro de 2019
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E\J:aldo Santos Carvalho
CPF: 809.679.305-53
RG: 06904058-39 S5P-BA
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Elauberto de Oliveira Pinto
CPF: 039.108.755-05
RG:11.122.673-28 S5P-BA
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Lucian&: Santos \
CPF: 537.555.885-87
RG: 04291524-42 55P-BA
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Pedro Henrique Santos Meireles
CPF: 040.810.075-35
RG: 1277504898 SSP-BA

A
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Gabriela Pinto dos Santos

CPF: 743.923.795-15}

RG: 05.046.289-0955&8)\
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- Adenildo Dias I/
CPF:939.942.065-53

RG: 0504606174 SSP-BA
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Vigiga

LUCIAND

Salvador. 03 e Cutbro de 2018

Em Tee! da Verdade
LEONARDOISANTOS SANTANA -
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MC PRODUCOES ARTISTICAS

LINKS DE PLATAFORMAS DIGITAIS COM MATERIAL FONOGRAFICO

1. INSTAGRAM: @marquinhoscafeoficial
2. YOU TUBE: Marquinhos Café |

3. FACEBOOK: Marquinhos Café

4. KWAI: Marquinhos Café

5. TIK TOK: Marquinhos Café

6. SPOTIFY: Marquinhos Cafeé

Rua Portugal, n2 17, Edf. Regente Feijo, sala 306 — Comércio — CEP: 40.015-000, 5alvador ~ Ba.



b GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
9] SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

JUCEB JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informag&es abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial ¢ sdo vigentes na data de sua expedigao.

- EMPRESA ~
Nome Empresarial; MARCOS ANTONIO DA SILVA
Natureza Juridica: EMPRESARIO
NIRE(sede) CNPJ quuga':“ﬁ?ffz_ doato Inicio da atividade
Onstkutiva 26/03/2016
29804544829 24 .472.400/0001-68 28/03/2016
Endereco:

RUA PORTUGAL, 000017 EDIF:REGENTE FEIJO;SALA:306, COMERCIO, SALVADOR, BA - CEP: 40015000

: OBJETO SOCIAL
Servico de entretenimenio musical - Cantor/musico independente
CAPITAL SOCIAL PORTE
R$ 1.000,00
MIL REAIS Microempresa
ULTIMO ARQUIVAMENTO SITUACAQ - STATUS
Data Numero HAXKXX
03/05/2022 98186873 REGISTRO ATIVO
Ato: 002 -ALTERAGAO

Evento: 051 - CONSOLIDACAQ DE CONTRATO/ESTATUTO
FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERACAO OU FORA DELA

NIRE:  XXXXXX CNPJ:  XXXXXX
Enderego: XXX

EMPRESARIO
Nome do Empresdrioc  MARCOS ANTONIO DA SILVA

Identidade: 01721103846 CPF: 00811185460

Estado civil: solteiro Regime de bens:  n&o informado

Observagdo

SALVADOR - BA, 18 de Margo de 2025

BRUNO MOTA PASSOS
SECRETARIO-GERAL

pagina; 11
253154148

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTQ PODE SER VERIFICADA EM http:/fregin.juceb.ba.gov.brfautenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 8941824998748 CPF SOLICITANTE: 108.972.965-34 NIRE: 29804544829 EMITIDA: 18/03/2025 PROTOCOLO: 258154148



Numero da Nota:

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00000073

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emisséo:
301042024 12:49:09
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador | S3RRYRpEC 020"

PRESTADCR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipar:
24.472.400/0001-68 §59.376/001.79
Nome/Razao Sociai.

MARCOS ANTONIO DA SILVA

Enderego: i .
Rua Portugal 000017, EDIF:REGENTE FELO;SALA:306 - COMERCIO - Salvader - CEP: 40015000 - BA

E-mail:

margquinhoscafe! @hotmail.com
TOMADDR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social
A TAPA PRODUGOES ARTISTICAS LTDA

CPF/CNPJ: Inscncao Municipal
12.340.257/0001-T1 348, 123

Enderego:

Rua Portugal 000017, EDIF:REGENTE FEWO;SALA:306 COMERCIO - Saivador - CEP: 40015-000/BA
E-mail:

lucianosustenido@produtoraciel.com.br

SiISCRIMINACADC DOS SERVICOS ‘ _ ‘ , .
Referente a contratagdo para apresentagdo musical de artista Marquinhos Café, no evento Sanfona com Café.
Dados Bancdrios: Banco Bradesco: Agéncia: 3566-1 Conta Corrente: (038003-2

PIX/CNPJ: 24.472.400/0001-68

VALOR TOTAL DA NOTA = R$35.000,00

CNAE
9001902 - Produgdo musical

ftem da Lista de Servijos
01213 - Produg¢io, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetdculos, entrevistas, shows, ballet, dancas, desfiles, bailes, te. |

Valor Tota das Dedugdes (RE): Base de Calculo (R$): Aliquota {%): Valor do 155 (R$): Crédito Nota Satvador (RE):
0,00 * * * 0,00
OUTRAS lNFORMAgéES
Valor INSS (RE): Valor PiS (R$) Valor COFINS (RE): Valor IR (R$): Valor C5LL (R$) Outras Retengdes (R$)| Valor Liquido (RE):
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

- Esta Nota Satvador foi emitida com respaido na Lei 7.186/2006.

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

- COMPETENCIA 04/2024 {més/ano)

- Codigo de Tributagdo do Municipio: 1213-0/01 - Produgdo, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetaculos, enfrevistas, snows,
baliet, dengas, desfiles. bailes, teatros, &peras, concerlos, recitais, festivais e congéneres.




ALTERACAO ¢ CONSOLIDACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
MARCOS ANTONIO DA SILVA 00811185460

MARCOS ANTONIO DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
11/09/1980, SOLTEIRO, MUSICO, CPF n® 008.111.854-60, CARTEIRA NACIONAL
DE HABILITACAQ n® 01721103846, érgio expedidor DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente ¢ domiciliado(a) no(a) AVENIDA
CARDEAL DA SILVA, 447, APT 1103, FEDERACAQ, SALVADOR - BA, CEP
40.231 - 305, BRASIL titular da empresa MARCOS ANTONIO DA SILVA
00811185460, registrada na Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n°
29804544829, com sede na Avenida Cardeal da Silva, n® 447, Apto 1103, Federacgio,
Salvador - BA, CEP: 40.231-305, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica/MF sob o n® 24.472.400/0001-68, delibera e ajusta a presente alteragio, mediante
as condigdes estabelecidas nas cldusulas seguintes:

ALTERACAO DO NOME EMPRESARIAL

Clausula Primeira - Alterar o nome empresarial, que passa a ser MARCOS ANTONIO
DA SILVA.

ALTERACAO DA SEDE

Clausula Segunda - Alterar o enderego da sede, que passa a localizar-se na RUA
PORTUGAL n° 17, EDIF. REGENTE FELIO, SALA:306, COMERCIO, SALVADOR -
BA, CEP 40.015-000.

Clausula Terceira - Permanecem inalteradas as demais clausulas.

Em face da alteragdo acima, resolve o Empresario, censolidar o instrumento de Inscrigio,
mediante clausulas e condigdes seguintes:

INSTRUMENTO DE INSCRICAO CONSOLIDADO
MARCOS ANTONIO DA SILVA
CNPJ 24.472.400/0001-68

MARCOS ANTONIO DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
11/09/1980, SOLTEIRO, MUSICO, CPF n° 008.111.854-60, CARTEIRA NACIONAL
DE HABILITACAO n° 01721103846, orgdo expedidor DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO - BA, rcsidente e domiciliado(a) no{a) AVENIDA
CARDEAL DA SILVA, N° 447, APT 1103, FEDERACAO, SALVADO - BA, CEP:
40.231-305, BRASIL, Titular da Empresa MARCOS ANTONIO DA SILVA registrada
na JUNTA Comercial do Estado da Bahia NIRE 29804544829 ¢ CNPJ 24.472.400/0001-
68 com sede a Rua Portugal n® 17 Edificio Regentc Feijo, sala 306 Comércio, Salvador
Ba, CEP: 40015-000, resolve assim, conselidar o Instrumento de Inscrigio.

Junta Comercial do Estado da Bahia 03/05/2022

Certifico o Registro sob o n® 98186873 em 03/05/2022
Protocolo 226122077 de 02/05/2022
Nome da empresa MARCOS ANTONIO DA SILVA NIRE 29804544829

Esie documento pode ser verificado em http:/iregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQO. aspx

JUCEB Chanceia 165684421775709

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/05/2022
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral

VATIS Y0 OINOLNY SOJMYW-036S3TT1800 ‘404 ILNIWTYLIOIO OAYNISSY SiN




ALTERACAO ¢ CONSOLIDACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
MARCOS ANTONIO DA SILVA 00811185460

I - O Empresario Individual gira com o nome empresarial MARCOS ANTONIO DA
SILVA.

II - O Capital Social ¢ de R$ 1.000,00 (hum mil reais), totalmente inscrito ¢ ja
integralizados em moeda legal e corrente do Pais.

ITt — O Empresario Individual tem sua sede a RUA PORTUGAL N° 17, EDIF REGENTE
FELJO, SALA 306, COMERCIO, SALVADOR - BA, CEP 40.015-000.

IV — O Empresario Individual tem por objetivo o exercicio da ATIVIDADE
PRODUCAQO MUSICAL, com CNAE FISCAL 9001-9/02.

V — O Empresario declara, sob as penas da LEI, inclusive que sdo veridicas todas as
inforrnagdes prestadas neste instrumento € quanto ao disposto no artigo Penal, ndo estar
impedido de exercer atividade empresaria e nfio possuir outro registro como Empresdrio
individual no Pais.

V1 — Sem prejuizo da possibilidade de abrir ou fechar filial ou qualquer dependéncia,
mediante alteragdo deste ato constitutivo, na forma da Lei.

VIT — O Empresario declara que a atividade se enquadra em Microempresa, nos termos
da L.ei Complemecntar 123 de 14 de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra cm qualquer
das hipdteses de exclusdo relacionadas no & 4 do art 3 da mencionada Lei,

VIII — Fica Eleito o Férum da Cidade de Salvador, Estado da Bahia, para o ecxercicioe o
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste ato.

YATIS VO OINOGINY SOOMYW-0D9FSETTIB00 *¥Od FILNIWTVIIOIAQ OUYNISSY i

E, por estar assim ajustado, 0 empresario assina o presente instrumento.

SALVADOR, 30 de abril de 2022.

MARCOS ANTONIO DA SILVA

Junta Comercial do Estado da Bahia 03/05/2022
Certifice 0 Registro sob o n® 88186873 em 03/05/2022
Ar Protocolo 226122077 de 02/05/2022
; Nome da empresa MARCOS ANTONIO DA SILVA NIRE 29804544829

JUCEB Este documento pode ser verificado em hitp://regin.juceb.ba.gov. br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ aspx
Chancela 165684421775708
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/05/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretéria-Geral
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JUCEB 226122077

St g i | s2nche §5 Sarep

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA MARCOS ANTONIO DA SILVA

PROTOCOLO 226122077 - 02/05/2022

ATO 082 - ALTERACAO

FVENTO 022 - ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

MATRIZ

IRF 29504543829
NPT 24472 400 000 | -68
ERTIFICO O REGISTRO EM 0205372022
FROTOL OLO ARQUEVAMENTO 9R 186873 DE 3052022 NATA :\UJ_T;:‘N'UL'AG;.—"\U a3

- EVENTOs -

t)?‘l S CONSOLIDACAQ DE CONTRATOESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98136873 T i J

NTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMEN

r:;u‘; 0% 11 183300 - MARCOS ANTONIO DA SELVA SAssinafla om 02/05:2022 4s 05:49:05 _

vr:..__‘._ Q,-,f,g_ +4 5 de Crloage

TIANA REGILA M G DE ARAUIO

Secretiria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 03/05/2022
Certifico o Registro sob o n® 98186873 em 03/05/2022

ﬁb Protocolo 226122077 de 02/05/2022
Nome da empresa MARCOS ANTONIO DA SILVA NIRE 29804544829

I‘-IA;CEB Este docurnento pode ser verificado em http:/iregin. juceb.ba.gov.brrAUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAD. aspx
Chancela 165684421775709
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/05/2022
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral




FOTOS DE APRESENTAGOES MARQUINHOS
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR bonoaoss "o

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo:
02/10/2024 09:55:58

) ", 5998
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador | Gxatsanng o2s2e

PRESTADOR BE SERVICOS

~

CPFCNPJ: inscrigdo Municipai:
24 472.400/0001 68 §569.379/001-79
Nome/Razdo Social:

MARCOS ANTONIO DA SILVA

Enderego

Rua Portugal 000017, EDIF:REGENTE FEWO;5ALA:306 - COMERCIO - Salvador - CEP: 40015000 - BA
E-mail:

marquinhoscafe! fhotmail.com
TCRADGR DE SERVICGS

Nome/Razao Social:
TOCA PRA NGS DOIS COMERCIO DE DISCOS LTDA

CPFICNPJ: inscrigao Municipal:
07.337.631/0001-40 389.887/003-88
Endereso.

Lar do Campo Grande S/n° , PRAGA DOIS DE JULHO CAMPO GRANDE - Salvador - CEP: 40080-120/BA
E-mail:

SISCRIMINACAD DOS SERVICOS . . ae
Referente a realizagdo de show musical do Cantor e Sanfoneiro MARQUINHOS CAFE, durante a realizagdo do

FESTIVAL DE FORRO DE ITACARE 2024, no dia 06 de setembro de 2024,em Itacaré - Ba
Empresa Optante do Simples Nacional, aliquota de ISs: 2,01%
Dados Bancdrios: Bradesco, Agéncia 3566-1, Conta Corrente 0038003-2

VALOR TOTAL DA NOTA = R$50.000,00

CNAE
9001902 - Produgdo musical

tem da Lista de Servizos:
01207 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Valor Total das Cedugdes (RE). | Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Vaior do IS5 (R$) Crédito Nota Salvador (R$):
0,00 * * * 0.00
OUTRAS IN FORMA(}()ES
Valor INSS (RE): Valor PIS (R$}: Valor COFINS (R$) Valor IR (R$): Valor CSLL (R$): Qutras Retengdes (R$)| Valar Liquido {R$)
0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 §0.000,00

- Esta Nota Satvador for emitide com respaido na Ler 7.186/2008
- O ISS desta Nota Savader € devido FORA do Municipio de Saivador. Tributagéo dewda para ltacaré-BA.
- Documento emiido por ME ou EPP optante peio Simples Nacional.

- COMPETENCIA 1072024 {més/ano)
- Codigo de Tnbutagdo do Municipio: 1207-0/01 - Shows, ballet, dangas, desfles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e cengéneres




Numero da Nota:

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00000085

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo:
13/1112024 09:09:14
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador | Kugfipr casdo:

BRESTADOR DE SERVICDS

CPF/CNPJ: inscngao Municipa:.
24.472.400/0001 68 §59.378/001-79
Nome/Razao Social:

MARCOS ANTONIO DA SILVA

Enderego:
Rua Portugal 000017, EDIF:REGENTE FEWG;SALA:306 - COMERCIO - Salvador - CEP: 40015000 - BA

E-mail:
marquinhoscafeq 2hotmail.com
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Sociai:
TOCA PRA NOS DOIS COMERCID DE DISCOS LTDA

CPF/CNPJ Inscricao Municipal:
07.337.63120001-40 399.887/003-89

Enderego:

Lar do Campo Grande $/n° , PRAGA DOIS DE JULHO CAMPG GRANDE - Salvador - CEP: 40080-120/BA
E-maii:

MSCRIMINACAC DOS SERVICOS
Referente a reallzagdo de show Busical com o Cantor e Sanfoneiro MARQUINHOS CAFE, durante a realizagdo do

Evento “FESTIVAL DE FORRO DA CHAPADA 2024* no dia 11 de cutubro de 2024, em Mucugé - Ba.
Empresa Optante do Simples Nacional, aliquota de ISS: 2,07%

Dados Bancdrios: Bradesco, Agéncia: 3566-1, Conta corrente: (038003-2

PIX/CNPJ: 24.472.400/0051-68

VALOR TOTAL DA NOTA = R$50.000,00

CHNAE
9001902 - Produgao musical

ttem da Uista de Servigos:
01207 - Shows, bailet, dangas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Valor Total das Dedugdes [R$) | Base de Calculo (R$) l Aliquota (%) Valor do IS5 (RE): Crédito Nota Salvador (R3):
0.00 x ! ® * 0.00
OUTRAS INFORMAGCOES
Valor INSS (RE) Valor PIS {R$): Valor COFINS (R$). | Vaior IR (R$) Valar CSLL (R$)- Qurras Retengdes (9] | Valor Liguido (R$):
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 §0.000,00

- Esta Nota Savador foi emitida com respaldo na Ler 7.186/2006
- O ISS desta Nota Salvador ¢ devido FORA do Municipio de Salvador. Tributagdo devida para Mucugé-BA
- Documento emitido por ME ou EPP oplante peio Simples Nacional.

- COMPETENCIA 11/2024 {més/ano)
- Cédigo de Tributagdo do Municipio: 1207-0/01 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bales, operas, concertos, recitais, festivais e congéneres




Jata da consulta: 19/03/2020 10:24:26

identificacac do Contribuinte - CNPJ Matnz

CNPJ: 24.472.400/0001-68
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Nome Empresanal MARCOS ANTONIO DA SILVA

Situacac Atual

Situacdo ne Simples Nacional’ Optante pelo Simples Nacional desde 29/03/2016
Situac3o no SIMEL NAC enquadrado no SIMEI

+ 143is informacdes
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Sanfoneiro se destaca por sua versatilidade e
carisma no palco_

Nascido no berco do forrd, Caruaru - PE,
Marquinhos Café tem historia com o ritmo. Do
pai veio a inspiragdo e aos 14 anos aprendeu a tocar o instrumento que se
abraca, a sanfona. Comegou sua carreira na Orquestra Sanfonica de Caruaru
chegando a ser o primeiro lugar no 3° Festival de Sanfoneiros de Caruaru
sendo aluno e discipulo do Mestre Camar3o.

Em 1996 fez parte da formacgdo da Banda Forré Bom Demais de Caruaru - PE,
de 1& passou pelas Bandas Flor De Cacau de Itabuna — BA, e de volta a
Pernambuco com a Banda Forrd Country e respectivamente Capim Com Mel de
Gravata — PE e Forrd Casca & Né de Caruaru. Em 2001, surgiu o convite para
acompanhar o cantor de Forrg ADELMARIO COELHO, com quem compartilhou a
estrada musical por 13 anos como sanfoneiro e diretor musical.

Em 2013 gravou seu primeiro CD solo (T6 Beirando) com a participagao dos
amigos Dominguinhos, Adelmario Coelho e Fldvio José. Em 2014, langou com
nova roupagem, o segundo de muitos CD S da sua carreira com a participagao
de Targino Gondim.

No ano sequinte gravou seu primeiro DVD - Marquinhos Café - Ao Vivo E Em
Cores, gravado em Salvador — BA, trazendo participagdes mais que especiais
como Targino Gondim, Eugénio Cerqueira, Adelmario Coelho, Luiz Caldas e
Jdlio Cézar, o qual ja lhe rendeu participacdo no Forré London em Londres —
Inglaterra.

Marquinhos Café participou do III Festival Internacional da Sanfona junto ao
Quinteto Sanfonico do Brasil, participando de todas as edigOes seguintes. Em
2014 foi homenageado em Campina Grande Pelo Troféu Gonzagdo como um
dos 10 melhores Sanfoneiros do Brasil, Tambem em 2015, venceu em primeiro
lugar como melhor sanfoneiro o FENFIT, Festival Nacional de Forr6 de Italnas
ES, na sua 152 Edigdo.

Com diversas participagbes no Carnaval de Salvador, Café & um dos
propagadores da cultura do Forrd. Mas € no S&o Jodo que o artista tem mais
brilho quando participa dos festejos de varias cidades, a exemplo de Sao
Sebastiao do Passe, Ruy Barbosa, Brejoes, Salvador, Caruaru (PE), Sao Miguel
Das Matas, Oliveira dos Brejinhos, Serrinha, Elisio Medrado e Feira de Santana.

Em 2017 foi premiado pelo Site S3o Jodo Na Bahia entre os melhores do S&o
Jodo, como o melhor Sanfoneiro. No mesmo ano participou do Primeiro Festival
de Forrd da Chapada, em Mucugé, onde também ministrou as aulas de Sanfona
oferecidas gratuitamente pelo Festival. Também faz parte do projeto do CD de



Marchinhas Juninas Forrd Festa e Sdo Jodo langado em todo Brasil em maio
2018. Neste ano, realiza mais uma turné Internacional e nessa vez o destino foi
a Africa. Com seu show solo participou do Arraid Bem Brasil realizado pela
AEBRAN (Assomagao De Empresarios e Executivos Brasileiros em Angola) em
Luanda, Angola, Africa. Foi atragdo do V Encontro Cultural de Sanfoneiros de
Olindina Ba.

Foi atracdo do 3 Festival de Forrd de Itacaré e destaque no Forré da AABB
2019. Marquinhos Café realizou o projeto Sanfona Com Café, em Salvador,
comemorando 25 anos de sanfona, cinco de carreira solo e o langamento CD
Felicidade é Vocé. E, outubro 2019, fez turné pelo Nordeste passando por
estados como Pernambuco, Paraiba e Sergipe. Marquinhos Cafée langa em 2021
mais um Clipe em homenagem a todos os caminhoneiros do Brasil, com uma
musica SOU CAMINHONEIRO de sua Autoria. e que tem nesse projeto o apoio
da Lei Aldir Blanck e que vocé pode conferir nas plataformas digitais.
Marquinhos Café lanca em 2022 o clipe da mais nova musica de trabalho, PRA
FICAR COM VOCE do compositor Pernambucano Rogério Rangel. No Sdo Jodo
de 2022 e 2023, Marquinhos Café fez shows em Salvador — Ba, Castro Alves -
Ba, Mucugé - Ba, Lengois — Ba, Miguel Calmon — Ba, participou do Festival de
Forrd da Chapada, Viva Gonzagdo em Exu — PE, participou do 1° Festival
Conecta Boipeba 2023 na Bahia, participou da abertura do Sdo Jodo 2023 de
Caruaru - PE.

Em 2024 Café j& comega levando muito forro pro carnaval 2024 de Salvador na
sexta feira de carnaval no Furdun¢o, Marquinhos Café fez show em Serra Negra
em Bezerros — PE, em maio 2024 lancou musica nova e o clip INCENDEIA, foi
atracdo na maior prévia de S3o Jodo da Bahia no Forrd da AABB 2024, e marca
presenca mais uma vez com o seu show no CONECTA BOIPEBA 2024 que foi
um sucesso. No s3o Jodo 2024 Marquinhos Café se apresentou por varias
cidades do nordeste levando muito forré e alegria aos forrozeiros do Brasil.

Salvador - Ba, Ferira de Santanna Ba, Miguel Calmon Ba, Mucugé Ba, Caruaru
Pe, Bezerros - Pe, Camagari - Ba, Elisio Medrado - Ba, QOlindina - Ba.
Marquinhos Café foi presenga confirmada no VI Festival de Forré da Chapada
em Mucugé ministrando aulas de sanfona, no arrastao da Rural Amarela, Shows
no Palco principal com o Quinteto Sanfénico do Brasil e seu Show Solo, que
foram todos um sucesso.

Marquinhos Café langa em 2025 musica nova (Bandeira Nordestina) com a
participacdo do forrozeiro (Neto Leite) que estd em todas as plataformas
digitais.

Marquinhos Café, € um artista que leva com muito amor e seriedade nosso
Forrd e nossa cultura nordestina para toda nagdo Forrozeira da Bahia e do
Brasil.

CONTATOS MC PRODUCOES: (71) 99198-8075 (71) 99985-1302

Email: producaomarquinhoscafe@gmail.com
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Nascido em Caruaru,

Marquinhos Café faz

primeiro show junino
em sua terra natal

O cantor e compositor Marguinhos Cafe

se apresenta nesta sexta-feira (28), em
Caruaru. Natural da Capital do Forro, o
artista faz show pela primeira vez em

sua cidade,

A apresentacdo sera no Polo Gongalves
Ferreira, no mesmo palco onde se
apresentard Santanna o Cantador. "Em
oito anos de carreira solo, € a primeira

vez que canto na minha Caruary, mas

tudo no tempo de Deus”, disse

Marauinhos ao site S3o Joao na Bahia.
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Cantor e sanfoneiro
Marquinhos Café fa2
show em Caruaru nesta
sexta-feira{248)

Forréo do bom tem

inicio em Caruaru
com Marquinhos

Marguinhos Café e Santana O Cantador sdo as

Cafe, Banda de alragbes que se apresentam nesta sexia-feira
{28), na abertura do “S30 Jodo na Roga’, no

Pifanos e Santana 0 distrito de Gongalves Ferreira, em Caruaru, no
Ca ntador | @ Agreste de Pernambuco. Em Caruary, @t?

que leva o home de "Maior e Melhor do
terd 65 dias de duragao, de 28 de

Q

julho.

Neste primeiro fim de semana da festa o forro
gera o ritmo com a participagao do cantor,
compositor e sanfoneire Marquinhos Cafe. O
sanfoneiro depois de participar de um dos
maiores eventos do Nordesle, na Chapada
Diamantina, o Conecla Boipeba, Festival de
Todas as Tribos gue promaveu o Forro, ©
samba, O axé, 0 pop e O leggae, agora vai
mostrar © talento em sua lerra natal: Caruaruy,
Pernambuco, na aberiura dos Festeios Juninos
2023.

A apresentacac de Marquinhos Café acontece
nesta sextafeira (28), no Polo S3c Jodo ne
Roga. Alem de Marquinhos farde  shows,
Santana o Camlador, Banda de Pifanos Asrasta
Pifano, Batalhao de Bacamaileiros 17, Grupo de
Danca Flor e Barre, Forrd Quenido entre oulras
atragdes.

Em contato com a REDEGN, Marquinhes Cale,
revelou que "estd muito feliz pois, apesar de ja
ter tocado em Caruary, com Mestre Camarao,
na Orguestra Sanfénica de Caruaty, com outras
bandas e Mesire Azulao, este ano 2023,
{J“
ProOporcIona o primeiro show, trabatho sol@
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Marquinhos Café e Trio Anarrié
estreiam evento ‘Forrozin na Varanda’

Evento acontece no clube AABE Salvador
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Informaciies na Contral de Atendimenta 1 ¢ 3374-8550/8552
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CAIXA

CAIXE ECONGHICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF
Inscrigao: 24.472.400/0001-68
Razdo

H MAR NT
Social: COS ANTONIO DA SILVA

Endereco: AVENIDA CARDEAL DA SILVA 447 APTO 1103 / FEDERACAQ / SALVADOR /
BA / 40231-305

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obriga¢des com o FGTS.

Validade:12/05/2025 a 10/06/2025

Certificagio NGmero: 2025051210014355825572

Informacdo obtida em 12/05/2025 18:51:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




"3 ., GOVERNODO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 12/05/2025 17:53
- SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributirio do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20253078896

RAZAO SOCIAL

Contribuinte cadastrado através do Transparéncia Bahia.

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

24.472,400/0001-68

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 12/05/2025, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIA
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz. ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de | RelCertidaoNegativa.mpt



